zur Verfiigung gestelit von Gebrauchs.info

Die Aussicht ...

MANFRED SAUER GMBH

@ Hersteller von Medizinprodukten

... Blaseninkontinenz in den Griff zu bekommen

Hauptkatalog

= Kontinenz-Systeme
Kundenberatun9=
ighe Seite 6 2016/17
Begtellannahme:
ciehe Riickseite

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Der Standort

Manfred Sauer GmbH

Seit 1982 befindet sich die Manfred Sauer GmbH im Das Stiftungsgebaude wurde im Mai 2006 eroffnet.
Gewerbegebiet von Lobbach und ist dort kontinuier-  Nach dem Motto ,Leistungsbereitschaft Querschnitt-

lich gewachsen. Hier werden die Kondom-Urinale gelahmter férdern® sollen Betroffene unterstitzt
und die Einmalkatheter flr den ISK entwickelt und werden, ihr Leben trotz widriger Umstande neu zu
produziert. Um den Standort zu sichern, wurde als strukturieren und wieder Eigenverantwortung zu
Nachfolgeregelung der Produktionsbetrieb 2001 in Ubernehmen - als Grundlage fir ein sinnerfulltes
die Manfred-Sauer-Stiftung Gberfihrt. Leben.

Weitere Infos unter: www.manfred-sauer-stiftung.de und www.manfred-sauer.com

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

ZeitgemaBe Versorgung

bei Blaseninkontinenz ...

Einmalkatheter
Urinal-Kondome
Urin-Beinbeutel

Urin-Bettbeutel

i
° °

| ==

... fir FuBgéanger, Rollstuhifahrer und Bettlagerige

Inhalt
[Fe» Einmalkatheter fiir den ISK - IQ-Cath....................... 4
Hydrophiler Einmalkatheter
Gel-Einmalkatheter.........ccccooiiiiiiiiieccs
Hilfsmittel flir den ISK..............ccoooiiiiiiie,
[ITey KIC-System fiir den ISK.............cccovvveververereeerneenn.
[INIEeY Urinal-Kondome .............ccccoovverereeeesrnrsrenneesnennn.
Urinal-Kondome — Gebrauchsfertig
Selbstklebende Kondome — SAUER-Comfort ........ 16
Selbstklebende Kondome ohne Pufferzone........... 19
Kombi-Packung — Synthetik..........ccccoviiiiiininnne 20
Kombi-Packung — Latex ..........cccoceeviiiiiiiniiiinne 21

Urinal-Kondome — Nicht gebrauchsfertig
Synthetik-Kondome — Anti-Allergen
Latex-Kondome ........ccccoevviviiiinnennn.

M) Kondom-Fixierung...............ccccceevueverrereerereeesnennnns
SAUER-Hautkleber ..o
Synthetik-Hautkleber................

Doppelseitige Klebebéander

Klebeverstarkung.........c..cccovevnene

Zubehor fur Urinal-Kondome ........cocevviiieiiineeicee

[ITEe) Urin-Beinbeutel...............ccooeveueeeeeeereeeeeeeeeeeeen
SAUER-Rollibeutel
-0hne Adapter ........cccviieiiiiie
- mit aufsteckbarem Adapter....
- mit fest montiertem Adapter ..........cccocceviiieneenn.
SAUER-FuBgangerbeutel...........ccccooviiiiiiiiicennns
SAUER-Rechteckbeutel .............ccccoiiiiiiiiiinnenn.
SAUER-Sportbeutel.........ccooieiiiiiiiiiiceee
SAUER-Kinderbeutel
Sterile Urin-Beinbeutel ...........cccooiiiiiiiiice

Befestigung fiir Urin-Beinbeutel
Bein- und Leibgurte..........ccccooiiiiiiiiiiiice
Beinbeuteltaschen ...........ccccoeiiiiiiiii s
SAUER-Stoff-Cover ...........

Zubehor fiir Urin-Beinbeutel ..

M) Urin-Bettbeutel ....................
SAUER-Funktionsbeutel..........cccccccvevieeviiiiiinecene
Bettbeutel ..o
Bettbeutel ohne Auslauf...........

Befestigung fiir Urin-Bettbeutel

Hygiene
Faltbare Urinflasche Uribag ..........ccccoooeiiiiiiinnnnn. 56
Waschgel Uroclean...........cccoccevieiiiiiiiiiiciic, 57

LateX-Allergie........coovevieiieiiiiiieesecceeee e 57

Informationsmaterial ...........ccccooeiieiiiiniii 58

ArtIKEHINAEr ... 60

ZertifiZierung.......coooveieiiieeeee e 61

Stichwortverzeichnis ... 62

Kundenberatung...............ccccoooiiiiiiiiie 63

Kontakt, Bestellannahme .....................cccooe. 64

Foto Seite 1links: © .shock/Fotolia.com

3

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

4 bis 6x am Tag, 150xim Monat, 1800 x im Jahr. Etwa so haufig
wird beim ISK ein Katheter durch die Harnréhre in die Blase einge-
fahrt, um sie zu entleeren. Dabei kommt es ganz erheblich auf die
Anwendungssicherheit des Katheters an — vor allem beim Mann!
Der 1Q-Cath hat die entsprechenden Eigenschaften, damit Sie tUber
viele Jahre hinweg sicher und schonend katheterisieren kénnen!

|Q-Cath Einmalkatheter

Fur den ISK (Intermittierender Selbstkatheterismus)

Herkdmmliche Katheter teilen sich in zwei Gruppen mit folgenden Eigenschaften:
» starre Katheter — gut nachzuflihren, aber verletzungsintensiv
« flexible Katheter — schonend, aber schwer einzufuhren

Der 1Q-Cath verbindet die beiden positiven Eigenschaften, vermeidet dagegen die negati-
ven. Erméglicht wird das durch die Unterteilung des Katheters in drei funktionelle Bereiche:
Kugelkopf, flexible Zone, Fihrungszone (» Seite 5).

Verrundete Augen: Die Katheteraugen sind innen und auBen verrundet, um Verletzungen
der empfindlichen Harnréhrenschleimhaut zu verhindern.

Lange: Mit einer Gesamtlange von ca. 43 cm ist der IQ-Cath genligend lang, damit beide
Augen (auch bei einer Erektion) das Innere der Harnblase erreichen, um sie zlgig zu
entleeren.

Konnektor: Der IQ-Cath hat einen weichen, griffigen Konnektor, der auf alle gangigen Urin-Bein-
und -Bettbeutel passt. Der Konnektorist farblich nach der GroBe (CH) codiert (Tabelle » rechts).

Verpackung: Der IQ-Cath ist einzeln steril verpackt, wahlweise mit Umverpackung als
zusatzlichem Transportschutz.

Auswahl: Den IQ-Cath gibt es hydrophil beschichtet (blau) zur Anwendung mit Kochsalz-
I6sung oder als Gelversion (grtin) zur Anwendung mit Gleitgel — auch gebrauchsfertig,
zusétzlich mit Urin-Auffangbeutel.

Beratung
Haben Sie Fragen zum IQ-Cath? Wir beraten Sie gerne ausfuhrlich. Wenden Sie
sich bitte an unsere Kundenberater » Seite 63.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

©) video IQ-Cath
www.ig-cath.com

.
KathetergroBe
K CH mm K FarbedesKonnektors
@ 10 3,3 CH KathetergroBe
Q 12 40 Durchmesser in
! Charriére
Q 14 47 (1CH = % mm)
Q 16 53 mm Durchmesser in
Q@ 18 6,0 Millimeter

100 %-Prifung

Um dem Anwender eine mdglichst
hohe Sicherheit zu bieten, werden alle
Katheter einzeln gepruft.



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

1Q-Cath - 3 funktionelle Bereiche

Der 1Q-Cath Iasst sich leicht und schonend einfuhren. Ermog-
licht wird das durch die Unterteilung des Katheters in drei funk-
tionelle Bereiche:

H <+—— Kugelkopf (patentiert): Der Kopf des IQ-Cath

besteht aus einer weichen Kugel, die auf einem
hochflexiblen Schaft sitzt. Durch diese Kombina-
0 tion kann der Katheter nahezu ungehindert Eng-
stellen, Ausbuchtungen u. a. passieren.

0

— Flexible Zone (patentiert): Nach dem Kopf folgt
ein etwa 5 cm langer besonders biegsamer Bereich,
der die Fahigkeit des Katheters unterstitzt, ohne
starken Druck dem Verlauf der Harnréhre zu folgen.

— Fuhrungszone: Dieser Bereich des 1Q-Cath, der
sich bis zum Konnektor fortsetzt, ist verhaltnisméa-
Big starr ausgelegt. Damit Iasst sich der Katheter
gut nachfihren.

Die Harnrohre beim Mann

Sie ist 20-25 cm lang. Durch den naturlichen Verlauf (bulbare
Kurve) und Veranderungen durch Verletzungen oder Erkran-
kungen kann das Einfuhren eines Katheters erschwert werden.
Deshalb verwendete man bisher beim ISK oft einen Katheter
mit kleinerem Durchmesser. Dinnere und spitze Katheter sind
jedoch verletzungsintensiver und kénnen langfristig zu weiteren
Problemen flhren. Hier setzt der IQ-Cath an: Der Kugelkopf
und die flexible Zone ermdglichen ein Katheterisieren, bei dem
eine Verletzung der Harnréhre weitgehend ausgeschlossen ist.

Harnblase

Prostata

Harnroéhre

bulbare Kurve

Eine vergréBerte Prostata (BPH) oder ein
spastischer SchlieBmuskel erschweren
das Passieren des Katheters.

Ausbuchtungen (Divertikel) in der Harn-
réhre behindern das Einflhren des Kathe-
ters und erhéhen die Verletzungsgefahr.

Vernarbungen nach Mikrotraumen (kleinste
Verletzungen) erschweren den Umgang M

mit dem Katheter.

Harnréhrenverengungen (Strikturen) ma-
/f\__/ chen unter Umsténden die Verwendung ei-
nes herkdbmmlichen Katheters unmdglich.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

GroBe Menge Best.-Nr./REF
ID CATH Hydrophiler Einmalkatheter fiir den ISK
Far Méanner, Lange 43 cm. Einzeln steril verpackt. Der Kon-
nektor passt auf alle gdngigen Urin-Bein- und -Bettbeutel, er
ist nach der GréBe (CH) farblich codiert.
IQ-Cath 20 - Hydrophiler Einmalkatheter
Nicht gebrauchsfertig.
——— @ CH10 |30 St. 1Q 2004.10 1Q 2014.10
E:.;/ Q| CH 12 |30 St. 1Q 2004.12 1Q 2014.12
@ | CH 14 |30 St. 1Q 2004.14 1Q 2014.14
1Q2004.xx Q| CH 16 |30 St. IQ 2004.16 1Q 2014.16
1Q2014.xx @ CH 18 |30 St. IQ 2004.18 IQ 2014.18
ohne Umverpackung | mit Umverpackung
IQ-Cath 21 - Hydrophiler Einmalkatheter
Gebrauchsfertig, Kochsalzlésung 0,9 % integriert (Kissen).
: , @ | CH 10 |30 St. 1Q 2104.10 10 2114.10
T D w==F> Q|CH 12 |30 st. IQ 2104.12 1Q 2114.12
‘ ‘ @|CH 14 |30 St. IQ 2104.14 1Q 2114.14
1Q2104.xx Q[ CH 16 |30 St. IQ 2104.16 1Q 2114.16
1Q2114.xx @[ CH 18 [30 St. IQ 2104.18 1Q 2114.18
ohne Umverpackung | mit Umverpackung

1Q-Cath 26 - Hydrophiler Einmalkatheter

Gebrauchsfertig, Kochsalzldsung 0,9 % integriert (Kissen),

Urin-Auffangbeutel 1 Liter.

Q| CH 12 |30 St. 1Q 2604.12 1Q 2614.12

— Q@ |CH 14 |30 St. 1Q 2604.14 1Q 2614.14

Q|CH 16 |30 St. 1Q 2604.16 1Q 2614.16

1Q2604.xx @ CH 18 |30 St. IQ 2604.18 IQ 2614.18
1Q2614.xx

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016

ohne Umverpackung

mit Umverpackung




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

GroBe Menge Best.-Nr./REF

Gel-Einmalkatheter flr den ISK I‘C)g/,’-”
Far Méanner, Lange 43 cm. Einzeln steril verpackt. Der Kon-

nektor passt auf alle gdngigen Urin-Bein- und -Bettbeutel, er
ist nach der GréBe (CH) farblich codiert.

1Q-Cath 30 - Gel-Einmalkatheter

Nicht gebrauchsfertig.
Q| CH 12 |30 St. 1Q 3004.12 1Q 3014.12 — , —
@ CH 14 [30 st. IQ 3004.14 IQ 3014.14 — ‘ —
Q@ | CH 16 | 30 St. 1Q 3004.16 1Q 3014.16
ohne Umverpackung | mit Umverpackung 1Q3004.xx
1Q3014.xx
1Q-Cath 31 - Gel-Einmalkatheter
Gebrauchsfertig, Gleitgel integriert (Kissen).
Q| CH 12 |30 St. 1Q 3104.12 1Q 3114.12 — , : —
Q@ |CH 14 |30 St. IQ 3104.14 IQ 3114.14 o ; ——— (D
Q| CH 16 |30 St. 1Q 3104.16 1Q 3114.16
ohne Umverpackung | mit Umverpackung 1Q3104.xx
IQ3114.xx

1Q-Cath 32 - Gel-Einmalkatheter

Sofort gebrauchsfertig, vorgegelt. Sofort gahaaabsfm/,/

@ | CH 10 |30 St. 1Q 3204.10 N—
Q| CH 12 |30 St. 1Q 3204.12 =)
Q@ | CH 14 |30 St. 1Q 3204.14 —
Q| CH 16 |30 St. 1Q 3204.16 1Q3204.xx
Q@ | CH 18 |30 St. 1Q 3204.18

ohne Umverpackung

1Q-Cath 36 - Gel-Einmalkatheter

Gebrauchsfertig, Gleitgel integriert (Kissen), Urin-Auffangbeu-
tel 1 Liter.

Q|CH 12 |30 St. 1Q 3604.12 1Q 3614.12
@ | CH 14 |30 St. 1Q 3604.14 1Q 3614.14
Q |CH 16 |30 St. 1Q 3604.16 1Q 3614.16 10360
Q@ CH 18 |30 St. IQ 3604.18 IQ 3614.18 4.xx
- 1Q3614.xx
ohne Umverpackung | mit Umverpackung

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausflhrung Menge Best.-Nr./REF

Hilfsmittel fiir den ISK

Die Entwicklung dieser Hilfsmittel fand in enger Zusammenarbeit mit Betroffenen

(Tetraplegikern und Paraplegikern) und Ergotherapeuten statt. Ziel dabei war, die

selbststandige Durchfihrung des ISK (Intermittierender Selbstkatheterismus) zu

™ ermoglichen bzw. zu erleichtern, besonders flr Anwender mit eingeschréankter

/ Handfunktion (Tetra C7, C5/6). Gleichzeitig sollten die hygienischen Bedingungen
! verbessert und damit das Infektrisiko beim Katheterisieren verringert werden.
Die Hilfsmittel (> Seite 8-11) sind entsprechend ihrer Eignung gekennzeichnet:
Ll @ =fur Frauen, & =fir Manner.
110.01 Knie-Spreiz-Kissen ,klein*
110.31 Spiegel mit Klettband

/‘ Knie-Spreiz-Kissen @
Einfach zu transportierendes, aufblasbares Kissen zum Spreizen und Fixieren
der Knie. An den Ecken befinden sich Osen zur Befestigung am Oberschen-
kel. Aus transparenter Folie, auch zum Duschen geeignet. Fir den ISK kann
zusatzlich ein Spiegel mit 1,5-facher VergréBerung (muss separat bestellt
werden) mit einem Klettband angebracht werden.

110.02 Knie-Spreiz-Kissen ,groB*" Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
110.31 Spiegel mit Klettband Dampfsterilisation
Spreiz-Kissen ,klein“ — 24 cm 1St. |110.01
Spreiz-Kissen ,,groB“ — 30 cm breit 1St. |110.02
Spiegel mit Klettband 1St. [110.31

Knie-Spreizer S @

Zum Spreizen und Fixieren der Knie. Die Breite ist stufenlos verstellbar. Zur
Polsterung dienen selbstklebende Kunststoffkappen. Der mit Klettband befes-
tigte Spiegel (1,5-fache VergréBerung) ist abnehmbar. In 2 GréBen erhaltlich.
Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

"

110.06 Knie-Spreizer S ,klein®
110.07 Knie-Spreizer S ,groB*“ Knie-Spreizer S ,klein“ — 15-23 cm 1St. |110.06
Knie-Spreizer S ,,groB“ — 24-40 cm 1St. |110.07

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausfuhrung Menge Best.-Nr./REF

Knie-Spreizer M @

Zum Spreizen und Fixieren der Knie. Die gewlinschte Breite ist in 5 Stufen
einstellbar. Aus pflegeleichtem Aluminium, mit weicher Polsterung. Kann zum
Transport zusammengeklappt werden. Die Kniebugel werden im eingeklappten
Zustand direkt oberhalb der Knie angesetzt. Durch Druck nach unten werden
die Knie gespreizt und in dieser Stellung gehalten. Die zusatzliche Arretierung
verhindert ein unbeabsichtigtes Zusammenklappen des Knie-Spreizers M. Die
leicht anzubringende Halterung fir Spiegel und Lampe ist in allen Richtungen
drehbar.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

Knie-Spreizer M 1St. |110.05
Knie-Spreizer M mit Spiegel, Halterung und Lampe (inkl. Batterie) |1 St. |110.10
Spiegel mit Halterung 1St. [110.32
Lampe (inkl. Batterie) 1St. [110.36

Optilux Spiegel @

Erleichtert Frauen das Einflhren eines Katheters, da mit Hilfe des Spiegels
der Eingang der Harnrohre leichter zu sehen ist. Zur Befestigung des Spie-
gels dient das beigeflugte Textilband mit Klettverschluss. Fur Rechts- oder
Linkshanderinnen, wahlweise mit Lampe erhaltlich. Beim Spiegel 110.70 und
110.71 kann keine Lampe nachgerustet werden.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

fur Rechtsh&nderinnen 1St. [110.70
fur Linkshanderinnen 1St. [110.71
fur Rechtshanderinnen, mit Lampe (inkl. Batterie) und Tasche |1 St. |110.72
fur Linkshanderinnen, mit Lampe (inkl. Batterie) und Tasche 1St. [110.73
Lampe (inkl. Batterie), Ersatz fir 110.72 und 110.73 (ohne Abb.) |1 St. |110.36

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

110.32 Spiegel mit Halterung

m
J/
110.36 Lampe i

110.05 Knie-Spreizer M

110.70
110.73



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausflhrung Menge Best.-Nr./REF

Penis-Stiitze J

Zur Fixierung und Streckung des Penis wahrend des Katheterisierens. Zur
besseren Anpassung in zwei GrdBen erhéltlich. Aus weichem, hautfreundli-
110.61 chem Kunststoff.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

2 cm hoch (blau) 1St. [110.60
4 cm hoch (gran) 1St. [110.61
110.60 Set mit je einer Penis-Stiitze 2 cm und 4 cm hoch 1St. [110.62

Freehand Textilhalter @ J

Hosen und andere Kleidungsstucke werden nach unten gerafft und mit dem
Textilhalter fixiert, so dass beide Hande zum Katheterisieren frei bleiben. Der
Textilhalter ist klein und passt in jede Tasche, zu Hause kann er mit dem mit-
gelieferten Wandhalter in Toilettennahe aufbewahrt werden. Aus Kunststoff.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

110.76 \ [1St. [110.76 \

Cath-Hand @ J

Greithilfe fiir Tetraplegiker/innen. Das Offnen und SchlieBen wird durch den
verbliebenen Handhebemuskel (Extensor carpi radialis) bewirkt. Die Form der
Cath-Hand ist vergleichbar mit einer Schere oder Zange. Zur Fixierung dient
ein verstellbares Klettband. Aus hautfreundlichem, eloxiertem Aluminium.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

- fir Rechtshander 1St. |110.50
far Linkshander 1St. |110.55

110.55 110.50
far Linkshander far Rechtshander Auf
10

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausfuhrung Menge Best.-Nr./REF

Ergohand Einfiihrhilfe @

Far Tetraplegikerinnen. Der Katheter wird in die Offnung der Einfuhrhilfe ,einge-
fadelt“, so kann er in die Harnréhre eingefiihrt und wieder herausgezogen
werden. Aus hautfreundlichem, eloxiertem Aluminium.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

| [1st. [11077 |

Ergohand Einfuhrhilfe J

Fir Tetraplegiker. Der Katheter wird in die Offnung der Einfiihrhilfe ,eingefadelt”,
so kann er in die Harnréhre eingeflhrt und wieder herausgezogen werden.
Aus hautfreundlichem, eloxiertem Aluminium.

Reinigung: Wasser bzw. Seifenlauge, geeignetes Desinfektionsmittel, keine
Dampfsterilisation.

\ [1st. [110.78 \

Ableitungsset @ O g % .
Schlauch zur Verlangerung des Katheters fur ein sauberes Ableiten des Urins ’:, \ 2

in die Toilette. Mit gestuftem Adapter zur Verbindung mit dem Konnektor des 4

Katheters und Saugnapf zur Befestigung des Schlauches auf der Toilettenbrille. | 110.65 ;
Schlauchlange 70 cm. (‘\ ) \
Reinigung: klares Wasser, geeignetes Desinfektionsmittel. \ ‘& L
Schlauch mit gestuftem Adapter und Saugnapf 1St. [110.65 R 7
Ersatzschlauch mit gestuftem Adapter (0. Abb.) 5St. |110.66 e

Qo Beratung

Fir weitere Informationen Uber Hilfsmittel fir den ISK steht lhnen unsere
Kundenberater gerne zur Verfugung » Seite 63.

11

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Das KIC-System haben wir fir Personen entwickelt, die mehrfach
am Tag die Blase mit einem Katheter entleeren (ISK), zwischen-
durch aber nicht kontinent sind und deshalb ein Kondom-Urinal
tragen. Das hat zur Folge, nach jedem Katheterisieren ein neues
Kondom ankleben zu missen, was zu einer zusatzlichen Belas-
tung der Haut fuhren kann.

KIC-System

Die Verbindung von Kondom-Urinal und ISK

Beim KIC-System dient anstelle des Kondom-Schlauchansatzes eine abnehmbare Kupp-
lung als Verbindung zu einem Urin-Bein- oder -Bettbeutel. Diese Kupplung kann abgenom-
men und das Kondom — mit dem Spreizring geweitet — iber den Penisschaft zurlickgefihrt
werden, so dass die Penisspitze zum Desinfizieren und Katheterisieren frei liegt. Danach
wird das Kondom wieder in die ursprtingliche Position gefuhrt und an das bestehende
Ableitungssystem gekoppelt. Dieser Vorgang lasst sich beliebig oft wiederholen.

Mit dem KIC-System muss pro Tag nur ein Kondom angelegt werden - das schont
die Haut und ist auBerdem kostengtinstiger!

KIC-Spreizring: Zum Dehnen der Offnung von KIC-Kondomen, damit die Penisspitze frei
liegt zum Einfuhren eines Katheters.

KIC-Kondome: Mit gestanzter Offnung, die sich sehr weit dehnen lasst und wieder voll-
standig in die urspriingliche Form zurtickgeht. Diese Latex-Kondome gibt es in den Aus-
fihrungen ,,Original® in 11 GréBen und ,Extradiinn® in 3 GroBen.

KIC-Kupplung: Ersetzt den sonst Uiblichen Schlauchansatz des Kondoms. Diese Kupplung
kann vom Kondom abgenommen werden. Nur so ist es méglich, das Kondom mit dem
Spreizring Uber die Penisspitze zurlickzuflhren.

Reinigung und Desinfizierung: KIC-Spreizring und KIC-Kupplung kénnen problemlos
mit einem geeignetem Desinfektionsmittel behandelt werden. Dabei ist die Anweisung
des Desinfektionsmittel-Herstellers zu beachten.

Qo Beratung

Haben Sie Fragen zum KIC-System? Wir beraten Sie gerne ausfuhrlich. Wenden
Sie sich bitte an unsere Kundenberater » Seite 63.

12

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Bestellhinweis

Das System besteht aus drei Kompo-
nenten: KIC-Spreizring, KIC-Kondom
und KIC-Kupplung.

Far die Anwendung des KIC-Systems

bendtigen Sie:

* KIC-Spreizring

* KIC-Kondome (die Packung enthalt
bereits 10 Kupplungen mit Kupp-
lungsschlauch, auch separat erhalt-
lich)

» Hautkleber oder doppelseitige Klebe-
bander (> Seite 25-27)



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

GroBe  Menge Best.-Nr./REF

KIC-Spreizring
Zum Dehnen der Offnung von KIC-Kondomen. Aus pflegeleichtem Kunststoff.
\ [1St. [100.01 \

KIC-Kondome - Original

Ohne Schlauchansatz, mit gestanzter Offnung zum Einsetzen der KIC-Kupp-
lung, sonst identisch mit den Latex-Kondomen ,Original“ (» Seite 23). Fixie-
rung mit Hautkleber oder doppelseitigem Klebeband (» Seite 25-27). 10 KIC-
Kupplungen 100.05 und 1 Abdecktuch (passend zur KondomgréBe) liegen bei.

Lange 165 mm, 11 GrdBen (& mm).

18 mm |30 St. |103.18
20 mm |30 St. |103.20
22mm |30 St. | 103.22
24 mm |30 St. |103.24
r 26 mm |30 St. |103.26
A

28 mm |30 St. |103.28
30 mm |30 St. |103.30
32 mm |30 St. |103.32
35 mm |30 St. |103.35
37 mm |30 St. |103.37
40 mm |30 St. |103.40

165 mm

KIC-Kondome - Extradiinn

Ohne Schlauchansatz, mit gestanzter Offnung zum Einsetzen der KIC-Kupp-
lung, verstarkte Spitze, sonst identisch mit den Latex-Kondomen ,Extradiinn®
(» Seite 23). Fixierung mit Hautkleber oder doppelseitigem Klebeband (» Seite
25-27). 10 KIC-Kupplungen 100.05 und 1 Abdecktuch (passend zur Kondom-
gréBe) liegen bei.

Lange 200 mm, 3 GroBen (& mm).

Ye 26 mm |30 St. |103.26.D
_ 30 mm |30 St. |103.30.D
200 mm 35mm |30 St. |103.35.D
KIC-Kupplung

Zur Verbindung eines KIC-Kondoms mit einem Urin-Bein- oder -Bettbeutel.
Aus Kunststoff, mit Kupplungsschlauch aus Latex.

\ (10 St. [100.05 \

Kupplungsschlauch
Far KIC-Kupplung 100.05. Aus Latex.
\ [5St. [55.38 \

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Patentiert

103.18
103.40

103.26.D
103.35.D

13



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Die Urinal-Kondome stammen aus eigener Entwicklung und
Produktion. Sie werden in unserem Betrieb in Lobbach herge-
stellt und verfigen Uber die Merkmale, die fur den Anwender
entscheidend sind, wenn es um einfache Handhabung, Zuver-
lassigkeit, Sicherheit und nicht zuletzt um einen hohen Trage-
komfort geht.

Urinal-Kondome

Selbstklebend oder separate Fixierung

Unsere Urinal-Kondome zeichnen sich, je nach Ausfuihrung, durch folgende Merkmale aus:

11 GroéBen: Durch die fein abgestuften GréBen (Durchmesser 18-40 mm) ist eine exakte
Anpassung moglich. Je héher die Passgenauigkeit, umso sicherer ist die Klebeverbindung.

Synthetische Materialien: Kondom und Kleber (bei selbstklebender Ausfiihrung) sind
latexfrei. Damit sind Reizungen bzw. Allergien, wie sie gelegentlich von Latex hervorgerufen
werden, ausgeschlossen.

Hochelastische Materialien: Die extreme Elastizitdt — besonders bei Latex — bietet einen
ausreichenden Puffer bei hohem Spontanurin und sichert gleichzeitig einen riickstands-
freien Abfluss des Urins. Damit wird die bei weniger elastischen Materialien bekannte
~Pfutzenbildung® verhindert.

Materialstédrke: Das Kondom wird nach hinten stetig diinner. So kann es sich im Klebe-
bereich besser an die Hautoberflache anpassen, wodurch die Klebewirkung zusétzlich
unterstutzt wird.

Verstarkte Kondomspitze: Sie verhindert ein AbreiBen des Kondoms bei mechanischer
Belastung.

Schlauchansatz: Er ist direkt am Kondom angetaucht bzw. angesttpselt und passt auf
alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Adapter.

Fixierung: Urinal-Kondome sind selbstklebend oder werden mit separatem Hautkleber
bzw. einem doppelseitigem Klebeband fixiert. Beide Moglichkeiten haben unterschiedliche
Vorteile, die je nach individuellen Verhaltnissen bevorzugt werden.

Qo Beratung, Muster, Spezialanfertigungen

Haben Sie Fragen zu Urinal-Kondomen? Mdchten Sie kostenlose Muster? Haben
Sie individuelle Winsche? In unserem Labor kénnen wir Kondome in weiteren
GréBen, aus anderen Materialien und in speziellen Ausfihrungen herstellen
(Aufpreis). Wenden Sie sich bitte an unsere Kundenberater » Seite 63.

14

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Latex-Artikel

Bitte beachten Sie dazu den Hinweis
» Seite 57.

100 %-Prifung

Um dem Anwender eine mdglichst hohe
Sicherheit zu bieten, werden alle Urinal-
Kondome einzeln auf Dichtigkeit und
ReiBfestigkeit gepruft.



Selbstklebende Urinal-Kondome

SAUER-Comfort

Schlauchansatz

Zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bett-
beutel mit und ohne Adapter. Je nach Aus-
fuhrung des Kondoms ist der Schlauchan-
satz unterschiedlich gefarbt.

Lange: 50 mm

Pufferzone

Bietet einen ausreichenden Puffer bei ho-
hem Spontanurin, um die Klebung nicht zu
belasten, was zum Abl6sen des Kondoms
fuhren kénnte. Die Puderung wirkt dem Zu-
sammenkleben des Kondoms wéahrend der
Anwendung entgegen, sie gibt der Puffer-
zone ein leicht milchiges Aussehen.

Lange: 75mm oder 60 mm

Klebezone

Wahlweise mit normalem oder starkem Kle-
ber ausgerustet. Im Bereich der Klebezone
ist das Kondom transparent, das ermdglicht
jederzeit eine Beurteilung des Hautbildes,
ohne das Kondom ablésen zu mussen.

Lange: 50 mm

Verkiirzte Form

Bei der Variante ,SAUER-Comfort - Violett”
ist die Klebezone deutlich verklrzt, was vor
allem Anwendern mit wenig Klebeflache,
aber ohne schwallartige Blasenentleerung
entgegenkommt. Wegen der kurzen Form
ist dieses Kondom in den kleinen GroBen
auch fur Kinder geeignet.

Lange der Pufferzone: 45 mm

Lange der Klebezone: 25 mm

75 mm
oder

60 mm

50 mm

45 mm

25 mm

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Vor der ersten Anwendung

Um die Handhabung eines selbstklebenden Kondoms SAUER-
Comfort kennenzulernen, kénnen Sie einen sog. ,Daumling“ an-
fordern (Durchmesser 22 mm). Damit kénnen Sie die einzelnen
Schritte zum Anlegen des Kondoms am Daumen ausprobieren
und herausfinden, wie Sie etwaige Hemmnisse beim Abrollen
Uberwinden und Faltenbildung vermeiden, und Sie sehen, an
welcher Stelle des Kondoms die Klebezone beginnt.

Auswahl des geeigneten Urinal-Kondoms

Bestimmen Sie mit Hilfe des MaBbandes (» Seite 29) zunachst
die erforderliche KondomgrdéBe. Nehmen Sie wegen der ein-
facheren Handhabung zuerst die selbstklebenden Kondome
~SAUER-Comfort”.

Wenden Sie an unsere Kundenberater (» Seite 63), um heraus-
zufinden, welche Kondome und/oder Kleber fur Sie geeignet
sind.

Urinal-Kondome - Gebrauchsfertig
Selbstklebende Kondome SAUER-Comfort........ » Seite 16-18
Selbstklebende Kondome ohne Pufferzone........ » Seite 19

Kondome in der Kombi-Packung ..............ccccc.... » Seite 20, 21
Urinal-Kondome - Nicht gebrauchsfertig
Synthetik-Kondome — Anti-Allergen..................... » Seite 22
Latex-Kondome — Original ..........ccoceevieriieeiieenne » Seite 23
Latex-Kondome — Extradlinn ..........cccoceevvveenieenne » Seite 23
KIC-KONAOME.....ccciiiiiiieiiieciie e » Seite 13

Die angegebenen LangenmaBe sind Zirka-Angaben.

15

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

MaBe GroBe  Menge Best.-Nr./REF

Selbstklebende Urinal-Kondome - SAUER-Comfort

Sauer ‘ Die Klebebeschichtung auf der Innenseite des Kondoms erméglicht ein einfaches

und schnelles Anlegen und gewabhrleistet eine zuverlassige Verbindung zwischen
Kondom und Haut.

Um den individuellen Wiinschen der Anwender weitgehend nachzukommen, gibt
es die selbstklebenden Kondome SAUER-Comfort in 5 Ausfuhrungen. Diese un-
terscheiden sich in der Lange der Puffer- und Klebezone sowie in der Klebekraft.

Urinal-Kondome - SAUER-Comfort — Standard

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Lafexfrei Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und

ohne Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgréBe) liegt bei.

Lange 130 mm, Pufferzone 75 mm, Klebezone 50 mm, normaler Kleber,

11 GréBen (@ mm).

18 mm |30 St. |97.18

20 mm |30 St. |97.20

22 mm |30 St. |97.22

N ler Kleb
24 mm |30 St. |97.24

11 GroBen 97.18 a— N 26 mm |30 St. | 97.26
18-40 mm 9740 28 mm |30 St. | 97.28

30 mm |30 St. |97.30

Somm 130 mm 32 mm |30 St. |97.32

35 mm |30 St. |97.35

37 mm |30 St. |97.37

40 mm |30 St. |97.40

Urinal-Kondome - SAUER-Comfort — Blau

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und

ohne Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgrdBe) liegt bei.

Lange 130 mm, Pufferzone 75 mm, Klebezone 50 mm, starker Kleber,

11 GréBen (@ mm).

18 mm |30 St. |97.7501.18

20 mm |30 St. |97.7501.20

22 mm |30 St. |97.7501.22

[tarkey Keber] 24 mm |30 St. | 97.7501.24
11 GroBen 97.7501.18 25 mm o 26 mm |30 St. | 97.7501.26
18-40 mm 97.7501.40 _\ 28 mm |30 St. |97.7501.28

30 mm |30 St. |97.7501.30

50 mm 130 mm 32 mm |30 St. [97.7501.32

35 mm |30 St. |97.7501.35

37 mm |30 St. |97.7501.37

40 mm |30 St. |97.7501.40

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

MaBe GroBe  Menge Best.-Nr./REF

Urinal-Kondome - SAUER-Comfort — Griin

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und
ohne Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgroéBe) liegt bei.

Lange 115 mm, Pufferzone 60 mm, Klebezone 50 mm, normaler Kleber,
11 GréBen (@ mm).

18 mm |30 St. |97.6000.18
20 mm |30 St. |97.6000.20
22 mm |30 St. |97.6000.22

24 mm |30 St. |97.6000.24
a0 26 mm |30 St. | 97.6000.26

28 mm |30 St. | 97.6000.28
30 mm |30 St. | 97.6000.30
32 mm |30 St. |97.6000.32
35 mm |30 St. | 97.6000.35
37 mm |30 St. | 97.6000.37
40 mm |30 St. | 97.6000.40

50 mm 115 mm

Urinal-Kondome - SAUER-Comfort — Rot

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und
ohne Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgroéBe) liegt bei.

Lange 115 mm, Pufferzone 60 mm, Klebezone 50 mm, starker Kleber,
11 GréBen (@ mm).

18 mm |30 St. |97.6001.18
20 mm |30 St. |97.6001.20
22 mm |30 St. |97.6001.22
24 mm |30 St. [97.6001.24
26 mm |30 St. | 97.6001.26
28 mm |30 St. |97.6001.28
30 mm |30 St. |97.6001.30
32 mm |30 St. |97.6001.32
35 mm |30 St. |97.6001.35
37 mm |30 St. |{97.6001.37
40 mm |30 St. [97.6001.40

Starker Kleber

<+— 60 mm —<— 50 mm —

50 mm 115 mm

Um die Handhabung der selbstklebenden Kondome SAUER-Comfort kennenzu-
lernen, beachten Sie bitte den Tipp auf » Seite 15.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

11 GroBen
18-40 mm

11 GroBen
18-40 mm

97.6000.18
97.6000.40

97.6001.18
97.6001.40

17



—

™y

Sauer

_',.4--“"

18

9 GroBen
18-35 mm

97.4511.18
97.4511.35

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

MaBe GroBe  Menge Best.-Nr./REF

Urinal-Kondome - SAUER-Comfort - Violett

Bei dieser Ausfuhrung ist die Klebezone deutlich verkurzt, was vor allem Anwen-
dern mit wenig Klebeflache, aber ohne schwallartige Blasenentleerung entge-
genkommt.

Bei einer kleinen Klebeflache ist eine kurze Klebezone vorteilhafter, damit am
Ende des Kondoms kein klebriger Ring verbleibt, der mit der Unterwésche ver-
kleben kénnte. Dafir ist der Kleber stérker ausgelegt und sorgt fur eine sichere
Klebeverbindung.

Die Pufferzone ermoglicht ein enges Anlegen des Kondoms an den Kérper. So wird
ein Reiben zwischen Unterwasche und Kondom, das zum Ablésen des Kondoms
fuhren kénnte, weitgehend vermieden. Der Schlauch zum Urin-Auffangbeutel
kann beliebig nach links oder rechts gelegt werden.

Wegen der kurzen Form ist dieses Kondom in den kleinen GréBen auch fir
Kinder geeignet.

Weitere Informationen erhalten Sie von unserer Kundenberatung » Seite 63.

Kondom und Kleber bestehen aus synthetischen Materialien. Mit angetauchtem
Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und
ohne Adapter. 1 Abdecktuch (passend zur KondomgréBe) liegt bei.

Lange 75 mm, Pufferzone 45 mm, Klebezone 25 mm, starker Kleber,
9 GréBen (@ mm).

18 mm |30 St. |97.4511.18

20 mm |30 St. |97.4511.20

22 mm |30 St. | 97.4511.22

e oom N 24 mm |30 St. | 97.4511.24
s | 26 mm |30 St. | 97.4511.26
. o 28 mm |30 St. | 97.4511.28

30 mm |30 St. |97.4511.30

32 mm |30 St. |97.4511.32

35 mm |30 St. |97.4511.35

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

MaBe GroBe Menge Best.-Nr./REF

Selbstklebende Urinal-Kondome ohne Pufferzone

Neben den Kondomen SAUER-Comfort bieten wir weitere selbstklebende Kon-
dome an. Der starkere Materialfilm und der festere Trichter werden von manchen
Anwendern beim Anlegen des Kondomes als vorteilhaft empfunden.

Bei den Kondomen UltraFlex, Wide-Band und Pop-On beginnt die Klebezone kurz
nach dem Schlauchansatz, d.h. an der Stelle, wo das Kondom auf die Vorhaut
aufgesetzt wird. Die Lage und Lange der Klebezone zeigt die jeweilige Grafik.

Diese Kondome haben keine (elastische) Pufferzone. Diese ist notwendig, um
bei hohem Spontanurin kurzzeitig groBere Mengen Urin aufzunehmen und damit
besonders im Sitzen der Urin restlos abflieBen kann (keine ,Pfutzenbildung®).

Urinal-Kondome - UltraFlex

Kondom aus Silikon mit Synthetikkleber. Mit angetauchtem Schlauchansatz,
zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit Adapter. Die Klebezone Latexfrei
beginnt kurz nach dem Schlauchansatz.

Lange 95 mm, Klebezone 45mm, 5 GréBen (2 mm).

25 mm Small 30 St. |93.25 2

I 29 mm Medium 30 St. |93.29

32 mm Intermediate |30 St. |93.32
5o mm p— 36 mm Large 30 St. |93.36 93:25
41 mm X-Large 30 St. 193.41 93.41

Urinal-Kondome - Wide-Band

Kondom aus Silikon mit Synthetikkleber. Mit angetauchtem Schlauchansatz, frei
zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit Adapter. Die Klebezone Latex
beginnt kurz nach dem Schlauchansatz.

Lange 95 mm, Klebezone 70mm, 4 GréBen (& mm).

25 mm Small 30 St. |94.25 -
+«——70 mm ——> 29 mm Medium 30 St. |94.29
32 mm Intermediate |30 St. | 94.32 94.25
i 95T 36 mm Large 30 St. |94.36 94.36
Urinal-Kondome - Pop-On
Kondom aus Silikon mit Synthetikkleber. Mit angetauchtem Schlauchansatz, .
zum Anschluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit Adapter. Die Klebezone ufexfre'
beginnt kurz nach dem Schlauchansatz.
Lange 50 mm, Klebezone 40mm, 5 GréBen (Z mm).
25 mm Small 30 St. |95.25 —-
PP 29 mm Medium 30 St. |95.29
32 mm Intermediate |30 St. |95.32 95.25
Sl — 36 mm Large 30 St. |95.36 95541
41 mm X-Large 30 St. |95.41 :

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Urinal-Kondome in der Kombi-Packung
Urinal-Kondome, die nicht selbstklebend ausgerustet sind, sind als gebrauchsfertige Version mit den gangigsten Hautklebern

bzw. doppelseitigen Klebebandern in sog. Kombi-Packungen erhéltlich.
Sollten Sie dazu Fragen haben, wenden Sie sich bitte an unsere Kundenberater » Seite 63.

e
==

|1§‘
i i ]
M N

Synthetik-Kondome - Anti-Allergen mit Hautkleber (Kombi-Packung)

Eine Packung enthalt jeweils 30 Kondome, Hautkleber und ein Abdecktuch (passend zur KondomgréBe).
Hautkleber Best.-Nr./REF

Urinal-Kondome
Synthetik-Kondome | 30 Stiick | SAUER-Hautkleber — Syn 50.36 Flasche 45 mi 56.36.xx
Anti-Allergen 56.xx SAUER-Hautkleber — Syn 50.36-2 | 2 Tubenije28g 56.36-2.xX
Hautkleber — U-Bond 50.37 Flasche 44 ml 56.37.xx

KondomgroéBen: & 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 35, 37, 40 mm

B Bei der Best.-Nr. ,xx* durch die gewiinschte KondomgréBe ersetzen (z.B. 56.36.30).
B Weitere Informationen: Synthetik-Kondome — Anti-Allergen » Seite 22, Hautkleber » Seite 25 und 26.

20
Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Latex-Kondome mit Hautkleber/doppelseitigem Klebeband (Kombi-Packung)
Eine Packung enthalt jeweils 30 Kondome, Hautkleber bzw. Klebebander und ein Abdecktuch (passend zur KondomgréBe).

Urinal-Kondome Hautkleber/Klebeband Best.-Nr./REF
Latex-Kondome 30 Stiick | SAUER-Hautkleber — Original 50.01 2Tubenje28 g 53.01.xx
Original 53.xx SAUER-Hautkleber — Lanolinfrei 50.03 2 Tuben je 28 g 53.03.xx
SAUER-Hautkleber — 50 % 50.05 2 Tuben je 28 g 53.05.xx
SAUER-Hautkleber — Pur 50.00 2 Tuben je 28 g 53.00.xx
SAUER-Hautkleber — 2% Harz 50.20 2 Tuben je 28 g 53.20.xx
SAUER-Hautkleber - 12% Harz 50.22 2 Tuben je 28 g 53.22.xx
SAUER-Hautkleber — WeiB 50.31 2 Tubenje 28 g 53.31.xx
SAUER-Hautkleber — Syn 50.36 Flasche 45 ml 53.36.xx
SAUER-Hautkleber — Syn 50.36-2 | 2 Tubenje 28 g 53.36-2.xx
Hautkleber — U-Bond 50.37 Flasche 44 mi 53.37.xx
Klebespray Medical Adhesive B 50.40 Spriihdose 150 ml | 53.40.xx
Doppelseitiges Klebeband — Geschaumt 50.04 30 Stilick 53.04.xx
Doppelseitiges Klebeband — Extradlinn 50.14 30 Stiick 53.14.xx
Doppelseitiges Klebeband — Extradiinn 50.14-M | 30 Stlick 53.14-M.xx

KondomgroéBen: & 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 35, 37, 40 mm

Latex-Kondome 30 Stlick | SAUER-Hautkleber — Original 50.01 2 Tubenje28 g 53.01.xx.D

Extradiinn 53.xx.D SAUER-Hautkleber — Lanolinfrei 50.03 2 Tuben je 28 g 53.03.xx.D
SAUER-Hautkleber — 50 % 50.05 2 Tubenje28 g 53.05.xx.D
SAUER-Hautkleber — Pur 50.00 2 Tuben je 28 g 53.00.xx.D
SAUER-Hautkleber — 2% Harz 50.20 2 Tuben je 28 g 53.20.xx.D
SAUER-Hautkleber - 12% Harz 50.22 2 Tubenje 28 g 53.22.xx.D
SAUER-Hautkleber — WeiB 50.31 2 Tubenje 28 g 53.31.xx.D
SAUER-Hautkleber — Syn 50.36 Flasche 45 mi 53.36.xx.D
SAUER-Hautkleber — Syn 50.36-2 | 2 Tubenje28 g 53.36-2.xx.D
Hautkleber — U-Bond 50.37 Flasche 44 ml 53.37.xx.D
Klebespray Medical Adhesive B 50.40 Sprihdose 150 ml | 53.40.xx.D
Doppelseitiges Klebeband — Geschaumt 50.04 30 Stulck 53.04.xx.D
Doppelseitiges Klebeband — Extradiinn 50.14 30 Stlck 53.14.xx.D
Doppelseitiges Klebeband — Extradiinn 50.14-M | 30 Stick 53.14-M.xx.D

KondomgroéBen: & 26, 30, 35 mm

B Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewlnschte KondomgréBe ersetzen (z.B. 53.01.30).
B Weitere Informationen: Latex-Kondome P Seite 23, Hautkleber » Seite 25 und 26, Doppelseitige Klebebander » Seite 27.

21

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

MaBe GroBe Menge Best.-Nr./REF

Urinal-Kondome fiir separate Fixierung

Ajnti Ltoxfrei] Urinal-Kondome fur separate Fixierung werden aus synthetischem Material oder

! ||ergen Latex hergestellt. Sie ermdéglichen beim Ankleben eine individuelle Handhabung:
Die Menge des aufzutragenden Klebers, die Lange der Klebezone und die GréBe
der Pufferzone kénnen vom Anwender selbst festgelegt werden.

Zur Fixierung bieten wir verschiedene Hautkleber und doppelseitige Klebebander
an. Sollten Sie dazu Fragen haben, wenden Sie sich bitte an unsere Kundenbe-
rater » Seite 63.

Synthetik-Kondome - Anti-Allergen

Aus synthetischem Material. Mit angetauchtem Schlauchansatz, zum Anschluss
an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Adapter. Fixierung mit Hautkle-

ber oder doppelseitigem Klebeband (» Seite 25-27). 1 Abdecktuch (passend
zur KondomgrdBe) liegt bei.

Lange 150 mm, 11 GréBen (@ mm).

18 mm |30 St. |56.18

20 mm |30 St. | 56.20

22 mm |30 St. | 56.22

24 mm |30 St. |56.24

- 26 mm |30 St. |56.26
@11 GroBen 56.18 28 mm |30 St. | 56.28
18-40 mm 56:40 50 mm 150 mm 30 mm |30 St. |56.30

32 mm |30 St. | 56.32

35 mm |30 St. |56.35

37 mm |30 St. |56.37

40 mm |30 St. |56.40

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

MaBe GroBe  Menge Best.-Nr./REF

Latex-Kondome - Original

Aus Naturlatex, durch Zentrifugieren weitgehend frei von chemischen Rest-
stoffen. Mit angestdpseltem Schlauchansatz, zum Anschluss an alle Urin-
Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Adapter. Fixierung mit Hautkleber oder
doppelseitigem Klebeband (» Seite 25-27). 1 Abdecktuch (passend zur Kon-
domgréBe) liegt bei.

Lange 165 mm, 11 GrdéBen (Z mm).

18 mm |30 St. |53.18
20 mm |30 St. |53.20
22 mm |30 St. |53.22
24 mm |30 St. [53.24

- 26 mm |30 St. |53.26

\ 28 mm |30 St. | 53.28
30 mm |30 St. |53.30

32 mm |30 St. |53.32
35 mm |30 St. |53.35
37 mm |30 St. |53.37
40 mm |30 St. |53.40

50 mm 165 mm

Latex-Kondome - Extradiinn

Aus Naturlatex, extradinner Latexfilm. Kann auch unter schwierigen Gege-
benheiten (z.B. reduzierte Penisanatomie) in Verbindung mit Hautkleber eine
sichere Versorgung bieten. Mit angestépseltem Schlauchansatz, zum An-
schluss an alle Urin-Bein- und -Bettbeutel mit und ohne Adapter. Fixierung mit
Hautkleber oder doppelseitigem Klebeband (» Seite 25-27). 1 Abdecktuch
(passend zur KondomgroBe) liegt bei.

Lange 200 mm, 3 GroéBen (g mm).

— 26 mm |30 St. |53.26.D
-\ 30 mm |30 St. |53.30.D
Al 200/mm 35mm |30 St. |53.35.D

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Sut Talhrzehnten éwd’ﬁm‘/

11 GréBen 5321 8
18-40 mm 53.40

53.26.D
53.35.D

23



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Hautkleber werden seit Uber 30 Jahren bei der Anwen-
dung von Kondom-Urinalen erfolgreich eingesetzt. Fllssige
Hautkleber gewéahrleisten die sicherste Verbindung zwischen
Haut und Kondom und ermdglichen dem Anwender — gegenuber
selbstklebenden Kondomen - eine individuelle Handhabung
beim Anlegen des Kondoms.

Kondom-Fixierung

Hautkleber und doppelseitige Klebebander

SAUER-Hautkleber

Handhabung: Die Menge des aufzutragenden Klebers, die Lange der Klebezone und die
GroBe der Pufferzone kdnnen vom Anwender selbst festgelegt werden.

Zusammensetzung: Sie entspricht dermatologischen Erkenntnissen. Der Hautkleber wird
in verschiedenen, den persdnlichen Hautverhaltnissen angepassten Zusammensetzungen
angeboten. Die Bestandteile der SAUER-Hautkleber sind Latex (Naturkautschuk) als Kleb-
stoff, Heptan bzw. Hexan als Losemittel zur Einstellung der Viskositat, Lanolin (gereinigtes
Wollfett) zur Ruckfettung der Haut, Zinkoxid zum Hautschutz und Harz zur Klebeverstarkung.

Klebewirkung: Sie unterscheidet sich bei den verschiedenen Kleberarten abhangig von

der Zusammensetzung:

* Die Kleber 50.01, 50.03 und 50.31 haben eine Klebekraft, die meist fur ein 24-stindiges
Tragen eines Kondom-Urinals ausreicht.

* Durch die Reduzierung von hautpflegenden Substanzen wird die Klebekraft erhéht (50.05
und 50.00).

* Durch die Zugabe von Harz wird ebenfalls eine héhere Klebekraft erreicht (50.20, 50.22
und 50.23).

Wasserbestandigkeit: Die Hautkleber ermoglichen das Tragen des Urinals beim Baden
und Schwimmen, ohne dass die Klebung beeintréchtigt wird.

Hautfreundlichkeit: Durch zusatzliche hautpflegende Substanzen ist eine Anwendung
des Urinals ,rund um die Uhr*“ méglich.

Tube mit Pipettenéffnung: Fir ein einfaches und sauberes Auftragen des Klebers.

Entfernen des Kondoms: In der Regel hinterlasst der Kleber keine Ruckstande auf der
Haut, weil Kondom und Kleber aufeinander abgestimmt sind.

Alternativen: Je nach individuellen Verhéltnissen kann zur Kondom-Fixierung auch ein
Synthetik-Hautkleber (» Seite 26) oder ein doppelseitiges Klebeband (» Seite 27) ver-
wendet werden.

24

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Latex-Artikel

Bitte beachten Sie dazu den Hinweis
» Seite 57.

Die Wahl des ,richtigen“ Klebers

Eine pauschale Empfehlung, welcher
Kleber am besten geeignet ist, kann
nicht gegeben werden, da jeder Haut-
typ anders reagiert. Beginnen Sie die
Versuche mit dem bewahrten Typ ,,Ori-
ginal®. Erst wenn Sie mit diesem auch
bei richtiger Anwendung keine befrie-
digenden Ergebnisse erzielen, sollten
Sie andere Kleber probieren. Bei der
Anwendung von Hautklebern mit stér-
kerer Klebekraft sollten die Hautverhalt-
nisse besonders sorgfaltig beobachtet
werden!

Empfehlung: Sprechen Sie mit unserer
Kundenberatung » Seite 63.



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausfuhrung Menge Best.-Nr./REF

Latex-Hautkleber

SAUER-Hautkleber - Original

Latexkleber mit hautpflegenden und antiseptischen Zusatzen, Lésemittel Hep-
tan. Gewahrleistet eine ausgezeichnete Klebeverbindung und kann in den
meisten Fallen ohne Probleme angewendet werden.

| Tube mit Pipettendffnung [2x28 g [50.01 \

SAUER-Hautkleber - Lanolinfrei

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch ohne Lanolin, das in
seltenen Fallen zu Hautreaktionen fUhren kann. Dadurch keine zuséatzliche
Ruckfettung!

| Tube mit Pipettendffnung [2x28 g [50.03 \

SAUER-Hautkleber - 50%

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch ist der hautpflegende
Zusatz Lanolin um 50 % reduziert, dadurch hdhere Klebekraft.

| Tube mit Pipettendffnung [2x28 g [50.05 \

SAUER-Hautkleber - Pur

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch ohne jegliche hautpfle-
gende Zusétze. Klebt besonders stark, deshalb sollten die Hautverhaltnisse
sorgfaltig beobachtet werden.

\Tube mit Pipetten6ffnung \ 2x28 g \50.00 \

SAUER-Hautkleber - 2% Harz

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch mit 2% Harzzusatz.
Dadurch héhere Klebekraft, deshalb sollten die Hautverhalinisse sorgfaltig
beobachtet werden.

\Tube mit Pipettendffnung \ 2x28¢g \50.20 \

SAUER-Hautkleber - 12% Harz

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch mit 12% Harzzusatz.
Dadurch sehr hohe Klebekraft, deshalb sollten die Hautverhaltnisse sorgfaltig
beobachtet werden.

\Tube mit Pipetten6ffnung \ 2x28 g \50.22 \

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

50.01

50.22

25



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausflhrung Menge Best.-Nr./REF

SAUER-Hautkleber - 10% Harz

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.22, jedoch mit héherem Ldse-
mittelanteil. Dadurch ist der Kleber dunnflissiger und kann mit dem Pinsel
aufgetragen werden. Nach dem Abltiften erreicht der Kleber eine sehr hohe
Klebekraft, deshalb sollten die Hautverhaltnisse sorgfaltig beobachtet werden.

\ Glasflasche mit Auftragpinsel \ 45 ml \ 50.23 \

SAUER-Hautkleber - WeiB3

Latexkleber, entspricht dem Hautkleber 50.01, jedoch mit Harzzusatz und
dunnflussiger, Losemittel Hexan.

| Tube mit Pipettenéffnung [2x28 g |50.31 \

Synthetik-Hautkleber

Bei besonderen Hautverhaltnissen oder Klebeproblemen kann einer der folgenden
Hautkleber die Losung sein. Uber die Eignung der Synthetik-Hautkleber sprechen
Sie bitte mit unserer Kundenberatung » Seite 63.

SAUER-Hautkleber — Syn

i
B T

- Synthetik-Kleber, latex- und silikonfrei. Anwendung: z.B. bei Latex- oder Sili-
[LEEREITITT Y konunvertraglichkeit. Starke Klebekraft. Der Kleber 50.36 (Glasflasche) kann
= bei Bedarf mit dem Verdlnner 50.39 verdiinnt werden.
50.36-2 Glasflasche mit Auftragpinsel 45 ml 50.36
Tube mit Pipettendffnung 2x28 g |50.36-2
Hautkleber U-Bond
Silikonkleber, latexfrei. Der Kleber kann bei Bedarf mit dem Verdlnner 50.39
verdunnt werden.
| Glasflasche mit Auftragpinsel [44ml  [50.37 \
Verdiinner
1 Fur Hautkleber 50.36 und 50.37. Wird der Kleber durch Entweichen des Ldse-

mittels dickfllssig, kann das mit dem Verdtnner wieder ausgeglichen werden.
| Glasflasche mit separater Pipette 50 ml  [50.39 \

50.39 Klebespray Medical Adhesive B
Flussigkleber auf Silikonbasis, latexfrei.
| Spriihdose 150 ml [50.40 \

50.40

26

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

MaBe Menge Best.-Nr./REF

Doppelseitige Klebebander

Den eigentlichen Anwendungsbereich von doppelseitigen Klebebandern sehen
wir in der Versorgung von Altersinkontinenz, bei Bettlagerigkeit und bei vortiber-
gehendem Bedarf auf Intensivstationen. Auch bei Kindern und in allen anderen
Fallen, bei denen eine ausreichende Klebeflache fehlt, kann ein Klebeband hilf-
reich sein.

Die Klebekraft der Klebebander hangt stark von den individuellen Hautverhaltnis-
sen des Anwenders ab. Deshalb ist eine pauschale Empfehlung, welches Band
am besten geeignet ist, nicht moglich. Bei Bedarf schicken wir Ihnen gerne Muster
zu, damit Sie im Test die fur Sie beste Lésung herausfinden kénnen.

Unsere Kundenberatung hilft Ihnnen gerne weiter » Seite 63.

Doppelseitiges Klebeband - Standard
Hydrokolloidband, einzeln verpackt.
\ [120x15 mm |30 St. [50.08 \

Doppelseitiges Klebeband - Extradiinn
Hydrokolloidband.

120x15 mm |30 St. |50.14-M
150x15 mm |30 St. |50.14

Doppelseitiges Klebeband - Geschaumt
PVC-Schaum.
\ [150x20 mm |30 St. [50.04 \

o Weitere Méglichkeiten

Sollten Sie mit keinem der aufgefuhrten Hautkleber oder Klebebander eine
befriedigende Klebung erzielen, sprechen Sie bitte mit unserer Kunden-
beratung P Seite 63.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

50.08

Latexfrei
50.14-M
50.14

Latexfrei

\

27



Ty

50.52 50.53

28

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info
Menge Best.-Nr./REF

Preventox

Preventox ist ein Klebeverstarkungsmittel, das auf der Haut einen transparenten,
elastischen und atmungsaktiven Film bildet. Dadurch erhdht sich die Klebewir-
kung bei der Anwendung von Urinal-Kondomen (selbstklebend, Hautkleber,
Klebeband) und die Haut wird vor Austrocknung durch im Kleber enthaltene
Loésemittel geschutzt.

Preventox - Einmaltiicher
Einfache Handhabung und besonders hygienisch.

\ (50 St.  [50.50 \
Preventox - Flasche

Mit Spatel zum Auftragen.

| [50mlI [50.52 |
Spriihkopf

Damit kann die Preventox-Flasche 50.52 zur Spruhflasche umgerustet werden.
\ [1St.  [50.53 \

Preventox - Roller

Zum Auftragen wie mit einem Deo-Roller. Auch bei eingeschrankter Hand-
funktion méglich.

\ 50ml [50.58 \

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

GréBe | Menge Best.-Nr./REF

Zubehor fiir Urinal-Kondome

MaBband
Zur Ermittlung der exakten KondomgroéBe. Es ist kostenlos erhaltlich.
\ [1St.  [99.897 \

SAUER-Abdecktiicher

Verhindern ein Verkleben der Schamhaare beim Anlegen eines Urinal-Kon-
doms. Um ein enges Anliegen zu gewahrleisten, ist die Offnung des Tuches
1mm kleiner als die zugehérige KondomgréBe (2 mm). Aus unbehandelter
Baumwolle.

18 mm | 30 St. 52.70-18
20 mm | 30 St. 52.70-20
22 mm | 30 St. 52.70-22
24 mm | 30 St. 52.70-24
26 mm | 30 St. 52.70-26
28 mm | 30 St. 52.70-28
30 mm | 30 St. 52.70-30
32 mm | 30 St. 52.70-32
35 mm | 30 St. 52.70-35
37 mm | 30 St. 52.70-37
40 mm | 30 St. 52.70-40

Schere

Mit abgerundeter Spitze. Damit kann der hinter der Klebeflache verbleibende
Ring eines Kondoms gefahrlos aufgeschnitten werden, um Druckstellen und
Einschnlrungen zu vermeiden.

\ [1St.  [53.50 \

Kleber-Entfernungstiicher
Zum Entfernen von Kleberresten, speziell fur Silikonkleber.

\ (50 St.  [50.38 \

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

52,70-18
52.70-40

50.38

FAIH EXTEHAAL USE (ARY

29



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Die Urin-Beinbeutel stammen aus eigener Entwicklung und Pro-
duktion. Sie werden in unserem Betrieb in Lobbach auf Hoch-
frequenz-SchweiBmaschinen gefertigt. Durch unterschiedliche
Formen, GréBen und vielféltige Ausstattungsmerkmale wird den
Bedurfnissen und Winschen des Anwenders weitestgehend
entsprochen.

Urin-Beinbeutel

Fur FuBganger und Rollstuhlfahrer

SAUER-Rollibeutel

Diese Beutel in angewinkelter Form zur Befestigung am Bein wurden eigens fur Rollstuhl-
fahrer entwickelt. Sie sind an die sitzende Haltung angepasst und bieten ein hohes MaB an
Tragekomfort, Flexibilitat und Sicherheit. Aufgrund der vielfaltigen Ausstattungsmerkmale
ist eine genaue Anpassung an die personlichen Bedurfnisse méglich.

Hohes Fassungsvermoégen: 1,3 Liter geben Unabhangigkeit von unzuganglichen Toiletten
und damit Sicherheit fur unterwegs und im Beruf. Die kleineren Beutel mit 0,7 Liter eignen
sich eher fur Kinder und Heranwachsende.

Angewinkelte Form: Der schrage Einlaufschlauch und die spezielle Form sind Vorausset-
zung fur das zuverlassige Funktionieren dieser Beutel in der Rollstuhlsituation — bequemes
Tragen am Bein, auBerlich nicht erkennbar, sicheres Ablaufen des Urins und leichtes
Entleeren.

SAUER-FuBgangerbeutel

Sie sind durch ihre Gestaltung vor allem fur FuBganger, aber auch flr Rollstuhlfahrer und
Kinder geeignet und kénnen am linken oder rechten Bein getragen werden.

Fassungsvermdégen: Es ist mit 0,6 bzw. 1,0 Liter auf FuBganger abgestimmt, denn sie
haben in der Regel keine Probleme mit der Entleerung des Beutels. AuBerdem tragt ein
kleinerer Beutel weniger auf.

Einlauf: Der Schlauch ist gentigend lang und kann beliebig, entsprechend den kérper-
lichen Gegebenheiten, gekurzt werden. So ist es mdglich, den Beutel am Ober- oder
Unterschenkel zu befestigen. Der lose beiliegende Adapter, glatt oder gestuft, wird auf
den (gekurzten) Einlaufschlauch des Beutels aufgesteckt. Damit kann eine zuverlassige
Verbindung zu allen gdngigen Kondomen und Kathetern hergestellt werden.

Beschichtung: Mit angenehm weichem Viskose-Flock, fur erh6hten Tragekomfort. Der
Beutel ist einseitig beschichtet, auf der anderen Seite ist er transparent. Eine Alternative
dazu ist ein unbeschichteter Beutel (0,6 Liter) in einer Beinbeuteltasche (» Seite 45 und 46).

30

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

100 %-Prifung

Um dem Anwender eine mdglichst
hohe Sicherheit zu bieten, werden alle
Beutel einzeln auf Dichtigkeit und Funk-
tionalitat gepruft.



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Urinbeutel zeichnen sich, je nach Ausfuhrung,
durch folgende Merkmale aus:

O Der Anschluss

mit oder ohne Adapter fur die einfache und sichere

Verbindung mit allen Urinal-Kondomen und Dauer-

kathetern:

* ohne Adapter zum direkten Anschluss an SAUER-
Urinal-Kondome

* glatter Adaptervorrangig zum Anschluss an Urinal-
Kondome

» gestufter Adapter zum Anschluss an Urinal-Kon-
dome und Dauerkatheter

® Der Einlaufschlauch

in harter oder weicher Ausfuhrung und in verschie-

denen Langen, auch kurzbar zur Anpassung an die

KoérpergroBe.

® Der Ventilkoérper

gewahrleistet das ungehinderte Einlaufen des Urins

auch bei nicht glatt anliegendem Beutel.

® Das Riicklaufventil

verhindert das ZurtickflieBen des Urins z. B. bei kran-

kengymnastischer Behandlung.

© Die Gurtdsen

bieten zusammen mit verstellbaren Beingurten indi-

viduelle Befestigungsarten und sicheren Sitz.

® Der Auslaufhahn

fur ein sauberes Entleeren des Beutels:

e Schwenkhahn: leicht bedienbar, auch bei 9inge-
schrankter Handfunktion, unbeabsichtigtes Offnen
verhindert ein zusatzlicher Sicherungsring (bei
jedem 10. Beutel aufgesetzt, wechselbar)

* Drehhahn: kompakt und diskret, besonders ftir
kleine Beutel, ermoglicht den problemlosen An-
schluss eines Bettbeutels

 Schiebehahn: zur Einhandbedienung, der Beutel
kann links oder rechts getragen werden

© Die Folie

ist sehr robust und hat eine gepragte Oberflache,
um SchweiBbildung und das Anhaften auf der Haut
zu verhindern.

® Die SchweiBung

Ventilkorper, Rucklaufventil und Auslaufhahn sind
festmitder Folie verschweiBt. Die doppelten SchweiB-
nahte halten auch hohen Belastungen stand.

e
@ . [® z [o

= £ ©

Q o o

[] g <

Fid j> Fi / =
<C F. (0]

— =

g 2

= [}

] )
(o] (o]

ohne Adapter

\ B 7/
Goh 7
c .
£ .
.‘:“ i
= c
- M £
| o " &
f = <
' S o
6 n 6 [m]

Schiebehahn

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

31



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Spezialanfertigungen von Urin-Beinbeuteln

Unsere Produktpalette zur Versorgung von Blaseninkontinenz haben wir so gestaltet, dass
sie fur nahezu alle Bedurfnisse nicht nur eine geeignete Lésung bietet, sondern bereits
standardmaBig Alternativen vorsieht. Dartber hinaus sind wir stdndig bemuht, fir individu-
elle Anforderungen weitere Losungen (sog. Spezialanfertigungen) anzubieten, die nichtim
Katalog aufgefihrt sind. Bei Urin-Beinbeuteln kann das die Gestaltung des Einlaufs und des
Auslaufs betreffen, die zuséatzliche Beschichtung mit Viskose-Flock oder sterile Ausfuhrung.

Wir bitten Sie, bei Problemen, aber auch bei Fragen zum Standardprogramm, mit uns
Kontakt aufzunehmen — am besten telefonisch (> Seite 63). So kdnnen wir Sie umfassend
beraten und versuchen, gemeinsam mit lhnen die optimale Lésung fur Sie zu finden.

Rollibeutel mit gedrehtem Schwenkhahn

Rollibeutel werden normalerweise am rechten Bein getragen
(» Seite 30, linke Abb.), der Fliigel des Schwenkhahnes liegt so
am Bein an, um ein versehentliches Offnen des Hahnes, z. B. beim
Ausziehen, zu verhindern. Soll der Beutel am linken Bein getragen
werden, ist es sinnvoll, dass der Hahn um 180° gedreht montiert
ist, damit auch in dieser Position der Fligel am Bein anliegt. Zur
Unterscheidung hat der Schwenkhahn dieser Beutelvariante einen
gelben Flagel.

SAUER-Rollibeutel mit Schwenkhahn (gelb), gedreht: 701.5020-xx » Seite 34.
Bei Fragen dazu wenden Sie sich bitte an unsere Kundenberater » Seite 63.

Bettbeutel an Beinbeutel anschlieBen

Soll ein Beinbeutel Gber Nacht nicht abgenommen werden, z.B. bei Verwendung eines
Dauerkatheters, kann an den Beinbeutel (vorrangig mit Drehhahn) ein Bettbeutel ange-
schlossen werden, um insgesamt gréBere Urinmengen aufnehmen zu kénnen.

Drehhahn > “ “
o 1
Kupplungsschlauch 55.39 ——— i
» Seite 48 jt
i)

it
Einlaufschlauch eines Bettbeutels —» I I
mit Adapter

32

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Bestellhinweise

Spezialanfertigungen haben eine Lie-
ferzeit von etwa 14 Tagen, sterile Beu-
tel, sofern nicht vorréatig, eine Lieferzeit
von 6-8 Wochen. Spezialanfertigungen
sind nur gegen Aufpreis erhaltlich und
kénnen nicht umgetauscht bzw. zurtick-
genommen werden.

Tragedauer

Material und Verarbeitung unserer Urin-
Bein- und -Bettbeutel lassen eine Mehr-
fachverwendung bis zu 3 Tagen zu. Die
Entscheidung, wie lange ein Beutel be-
nutzt wird, hangt von den persdnlichen
Verhaltnissen ab, die vom Arzt oder der
Fachpflege beurteilt werden sollten.

Fur weitere Anwendungshinweise wen-

den Sie sich bitte an unsere Kundenbe-
rater » Seite 63.

Dauerkatheter

An einen Dauerkatheter dirfen nur ste-
rile Urin-Auffangbeutel mit Rucklaufven-
til angeschlossen werden.



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Verwendungsmaoglichkeiten fir Urin-Bein- und -Bettbeutel

Beutelart Adapter Schlauchlange Fassungsvermdgen F R B » Seite
SAUER-Rollibeutel ohne Adapter 20 cm 1,31 o0der 0,7 | © @® O 34
SAUER-Rollibeutel aufsteckbarer Adapter 35 cm 1,31 oder 0,7 | © ®@ O 85
SAUER-Rollibeutel fest montierter Adapter 12 cm oder 22 cm 1,31 oder 0,7 | © ® O 36, 37

®© SAUER-FuBgéangerbeutel aufsteckbarer Adapter 15 cm oder 45 cm 061 ® ®O0 38
g SAUER-FuBgéangerbeutel aufsteckbarer Adapter 45 cm 1,01 ® 00 39
g SAUER-Rechteckbeutel fest montierter Adapter 8 cm oder 32 cm 0,6l oder 1,01 ® ® O 40
SAUER-Sportbeutel ohne Adapter - 0,51 ® ® O 41
SAUER-Sportbeutel fest montierter Adapter - 0,51 ® ®© O 41
SAUER-Kinderbeutel fest montierter Adapter - 210 ml ® ® O 42
° SAUER-Funktionsbeutel fest montierter Adapter 90 cm oder 120cm 2,01 ©©®©®e 51
g Bettbeutel fest montierter Adapter 90 cm oder 130cm 2,01 oder 3,0 | OO0 e 52
g Bettbeutel ohne Auslauf fest montierter Adapter 90 cm 1,51 oder 2,0 | OO0 e 53
3 ® = geeignet
F = FuBganger é R = Rollstuhlfahrer % B = Versorgung im Bett ® = bgdingt g.eeignet
O = nicht geeignet

Symbole fiir Urin-Bein- und -Bettbeutel

Schlauch hart

Schlauch weich

kiirzbar

nicht kurzbar

kein Adapter

* Lange des Einlaufschlauches (20 cm)
* wird direkt (ohne Adapter) mit dem Schlauchansatz eines SAUER-Urinal-Kondoms verbunden

* Lange des Einlaufschlauches einschl. Adapter (35 cm)
» wird mit Adapter (aufsteckbar oder fest montiert) verwendet

der Einlaufschlauch kann nicht gekirzt werden, der Adapter ist fest montiert

Einlaufschlauch (hart) ohne Adapter zum direkten Anschluss an SAUER-Urinal-Kondome

der Einlaufschlauch kann entsprechend der KérpergroBe gekurzt werden, bei einem weichen Schlauch
wird nach dem Kurzen der Adapter auf den Schlauch gesteckt

Einlaufschlauch mit glattem Adapter (aufsteckbar oder fest montiert), vorrangig fir den Anschluss an

glatter Adapter Urinal-Kondome

Einlaufschlauch mit gestuftem Adapter (aufsteckbar oder fest montiert), flir den Anschluss an Urinal-
Kondome und Dauerkatheter

% U H ] (e<] [5em] [200m)

gestufter Adapter

33

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Rollibeutel ohne Adapter

Beinbeutel fur Rollstuhlfahrer. Zur Anwendung mit SAUER-Urinal-Kondomen. Der Einlaufschlauch kann direkt (ohne
Adapter) mit dem Schlauchansatz des Kondoms verbunden werden.

* Fassungsvermogen: 1,3 Liter oder 0,7 Liter
* Einlauf: schrég eingesetzter Schlauch (hart), L&nge 20 cm, klrzbar, Rucklaufventil

 Adapter: Z= ohne, direkter Anschluss an SAUER-Urinal-Kondome (97.xx, 97 .XXXX.XX, 56.XX, 53.XX)
e Auslauf: Schwenkhahn, Drehhahn oder Schiebehahn

Schwenkhahn Drehhahn Schiebehahn

701.3020-xx | 702.3020-xx 701.2020-xx | 702.2020-xx

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stlick erhaltlich. Bei
der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewunschte Packungseinheit ersetzen
(z.B. 701.1020-30).

B Beutelbefestigung: Beingurte » Seite 44, Stoff-Cover P Seite 47.

B Schlauchschneider zum Kurzen des Einlaufschlauches » Seite 48.

B Sterile Urin-Beinbeutel: Ubersicht » Seite 43, als Spezialanferti-
gung P Seite 32.

CZo

Schwenkhahn

(gelb), gedreht Der Rollibeutel 701.5020-xx mit gedrehtem Schwenkhahn (Abb. » links)

4= 701.5020-xx ist fir Linkstrager bestimmt, weitere Hinweise » Seite 32.
34

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Rollibeutel mit aufsteckbarem Adapter :

Beinbeutel fur Rollstuhlfahrer. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen und Dauerkathetern. Zum Teil auch in
steriler Ausfuhrung erhaltlich.

* Fassungsvermogen: 1,3 Liter oder 0,7 Liter

* Einlauf: schréag eingesetzter Schlauch, Lange 35 cm, klrzbar, Ricklaufventil

* Adapter: C—— aufsteckbar, glatt, vorrangig fur den Anschluss an Urinal-Kondome
mmm aufsteckbar, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome und Dauerkatheter

e Auslauf: Schwenkhahn, Drehhahn oder Schiebehahn. Bei sterilen Beuteln mit Schiebe- oder Drehhahn ist
zum Anschluss eines Bettbeutels auf den Hahn ein Kupplungsschlauch aufgesteckt.

Schwenkhahn Drehhahn Schiebehahn

Y B I Y

—  701.1335-xx 702.1335-xx 701.3335-xx 702.3335-xx 701.2335-xx 702.2335-xx
701.1335-xx.S = = = 701.2335-xx.S = L STERIL |

O 701-1435-xx 702.1435-xx 701.3435-xx 702.3435-xx 701.2435-xx 702.2435-xx
701.1435-xx.S = 701.3435-xx.S 702.3435-xx.S 701.2435-xx.S = L STERIL |

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewlnschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 701.1335-30, 701.1335-30.S).

B Beutelbefestigung: Beingurte » Seite 44, Stoff-Cover » Seite 47.

W Schlauchschneider zum Kirzen des Einlaufschlauches P Seite 48.

B Sterile Urin-Beinbeutel: Ubersicht » Seite 43, als Spezialanfertigung » Seite 32.

35

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Rollibeutel mit fest montiertem Adapter

Beinbeutel fur Rollstuhlfahrer. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen und Dauerkathetern. Zum Teil auch in
steriler Ausfuhrung erhaltlich.

* Fassungsvermogen: 1,3 Liter oder 0,7 Liter

* Einlauf: schrag eingesetzter Schlauch, Lange 12 cm oder 22 cm, nicht kirzbar, Rucklaufventil

* Adapter: C—— fest montiert, glatt, vorrangig fiir den Anschluss an Urinal-Kondome
(mm fest montiert, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome und Dauerkatheter

¢ Auslauf: Schwenkhahn, Drehhahn oder Schiebehahn. Bei sterilen Beuteln mit Schiebe- oder Drehhahn ist
zum Anschluss eines Bettbeutels auf den Hahn ein Kupplungsschlauch aufgesteckt.

Schwenkhahn Drehhahn Schiebehahn

— 701.1112-xx 702.1112-xx 701.3112-xx 702.3112-xx 701.2112-xx 702.2112-xx
701.1112-xx.S 702.1112-xx.S = = 701.2112-xx.S 702.2112-xx.S
(I 701.1212-xx 702.1212-xx 701.3212-xx 702.3212-xx 701.2212-xx 702.2212-xx
701.1212-xx.S = 701.3212-xx.S - 701.2212-xx.S 702.2212-xx.S
36

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016




Schwenkhahn

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Drehhahn

Schiebehahn

701.1122-xx

701.3122-xx

701.2122-xx

— 702.1122-xx 702.3122-xx 702.2122-xx
701.1122-xx.S - - - 701.2122-xx.S -

mm _791-1222-xx 702.1222-xx 701.3222-xx 702.3222-xx 701.2222-xx 702.2222-xx
701.1222-xx.S | 702.1222-xx.S | 701.3222-xx.S - 701.2222-xx.S - L STERIL |

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewunschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 701.1112-30, 701.1112-30.S).

W Beutelbefestigung: Beingurte » Seite 44, Stoff-Cover P Seite 47.

m Sterile Urin-Beinbeutel: Ubersicht » Seite 43, als Spezialanfertigung » Seite 32.

37

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-FuBgangerbeutel mit aufsteckbarem Adapter

Beinbeutel, universell einsetzbar fur FuBganger und Rollstuhlfahrer. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen
und Dauerkathetern. Kann am Oberschenkel (Schlauch 15 cm) oder am Unterschenkel (Schlauch 45 cm) getragen
werden. Wahlweise mit einseitiger Beschichtung (Viskose-Flock), zum Teil auch in steriler Ausfihrung erhaltlich.

* Fassungsvermogen: 0,6 Liter oder 1,0 Liter

 Einlauf: gerade eingesetzter Schlauch, Lange 15 cm oder 45 cm, klrzbar, Ricklaufventil

* Adapter: C—— aufsteckbar, glatt, vorrangig fur den Anschluss an Urinal-Kondome
mmm aufsteckbar, gestuft, flir den Anschluss an Urinal-Kondome und Dauerkatheter

¢ Auslauf: Schwenkhahn, Drehhahn oder Schiebehahn. Bei sterilen Beuteln mit Schiebe- oder Drehhahn ist
zum Anschluss eines Bettbeutels auf den Hahn ein Kupplungsschlauch aufgesteckt.

Schwenkhahn Drehhahn Schiebehahn

l J l

) EiE

\ mit Beschichtung (Viskose-Flock)

— 710.1315-xx 710.1345-xx 710.3315-xx 710.3345-xx 710.2315-xx 710.2345-xx
(I 710.1415-xx 710.1445-xx 710.3415-xx 710.3445-xx 710.2415-xx 710.2445-xx
710.1415-xx.S 710.1445-xx.S - 710.3445-xx.S 710.2415-xx.S 710.2445-xx.S
\ ohne Beschichtung
— 730.1315-xx 730.1345-xx 730.3315-xx 730.3345-xx 730.2315-xx 730.2345-xx
[(1Imm 730.1415-xx 730.1445-xx 730.3415-xx 730.3445-xx 730.2415-xx 730.2445-xx

Strukturierte Folie als Standard-  Beschichtete Folie mit Viskose-
ausfuhrung Flock fur erhéhten Tragekomfort

38

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Schwenkhahn Drehhahn Schiebehahn ﬁ
c
\ mit Beschichtung (Viskose-Flock)
— 711.1345-xx 711.3345-xx 711.2345-xx
I 711.1445-xx 711.3445-xx 711.2445-xx
- 711.3445-xx.S - L STERIL
\ ohne Beschichtung
— 731.1345-xx 731.3345-xx 731.2345-xx
(Mo 731.1445-xx 731.3445-xx 731.2445-xx
B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewunschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 710.1315-30, 710.1415-30.S).
B Beutelbefestigung: Beingurte » Seite 44, Beinbeuteltaschen 0,61 (fir Beutel ohne Beschichtung)
» Seite 45.
B Schlauchschneider zum Kirzen des Einlaufschlauches P Seite 48.
W Sterile Urin-Beinbeutel: Ubersicht » Seite 43, als Spezialanfertigung » Seite 32.
39

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Rechteckbeutel mit fest montiertem Adapter

Beinbeutel, universell einsetzbar fur FuBganger und Rollstuhlfahrer. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen.
Kann am Oberschenkel oder am Unterschenkel getragen werden.

* Fassungsvermogen: 0,6 Liter oder 1,0 Liter

 Einlauf: schrag eingesetzter Schlauch, 8 cm oder 32 cm, nicht kiirzbar, Riucklaufventil
* Adapter: (M fest montiert, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome
¢ Auslauf: Schiebehahn

Schiebehahn

(M 732.2208-xx 732.2232-xx \ 733.2232-xx
B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Sttick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewunschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 732.2208-30).
B Beutelbefestigung: Beingurte » Seite 44, Beinbeuteltaschen 0,6 | » Seite 45.
B Sterile Urin-Beinbeutel: Ubersicht » Seite 43, als Spezialanfertigung » Seite 32.

40

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Sportbeutel ohne oder mit fest montiertem Adapter

Der Sportbeutel kommt den Anforderungen nach, die sich aus den unterschiedlichen Tragegewohnheiten ergeben, und
bietet somit mehr Flexibilitat fir den Anwender. Aufgrund der geringen GréBe kann er einfach und unaufféllig am Ober-
schenkel, z.B. unter kurzen Hosen oder Badehosen, getragen werden.

Beinbeutel fir FuBganger und Rollstuhlfahrer. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen und Dauerkathetern.
Zum Teil auch in steriler Ausfuhrung erhéltlich.
* Fassungsvermdégen: 0,5 Liter
* Einlauf: gerade oder diagonal eingesetzter Schlauchstutzen, Ricklaufventil
» Adapter: CZ= ohne, direkter Anschluss an SAUER-Urinal-Kondome (97.xx, 97 .XXXX.XX, 56.XX, 53.xx)
[ fest montiert, glatt, vorrangig fur den Anschluss an Urinal-Kondome
[mm fest montiert, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome und Dauerkatheter
* Auslauf: Schwenkhahn, Drehhahn oder Schiebehahn. Bei sterilen Beuteln mit Schiebe- oder Drehhahn ist
zum Anschluss eines Bettbeutels auf den Hahn ein Kupplungsschlauch aufgesteckt.

Schwenkhahn Drehhahn Schiebehahn
gerade diagonal diagonal gerade diagonal

CZ=2  720.1000-xx | 721.1000-xx 720.2000-xx | 721.2000-xx

— 720.1100-xx 721.1100-xx 720.3100-xx 721.3100-xx 720.2100-xx 721.2100-xx
(I 720.1200-xx 721.1200-xx 720.3200-xx 721.3200-xx 720.2200-xx 721.2200-xx
- - 720.3200-xx.S 721.3200-xx.S - -

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewunschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 720.1000-30, 720.3200-30.S).

B Beutelbefestigung: Beingurte P Seite 44, Stoff-Cover » Seite 47.

B Sterile Urin-Beinbeutel: Ubersicht » Seite 43, als Spezialanfertigung » Seite 32.

Der Sportbeutel kann auf folgende Arten getragen werden:
* mit einem breiten Beingurt mit Klettlasche (57.44, 57.45 oder 57.46) direkt am Oberschenkel
* im Stoff-Cover (70.08), das mit dem Beingurt (57.47) am Oberschenkel befestigt wird

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Kinderbeutel mit fest montiertem Adapter 3

Der Kinderbeutel ist der kleinste von uns angebotene Beutel. Er eignet sich fir Kinder und Sauglinge zur Urin-Dauerab-
leitung, kann aber auch im Einzelfall von Erwachsenen verwendet werden. H

Beinbeutel fur FuBganger und Rollstuhlfahrer (Kinder und Erwachsene). Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen
und Dauerkathetern. Nur in steriler Ausfuhrung erhéltlich.

* Fassungsvermégen: 210 ml

* Einlauf: diagonal eingesetzter Schlauchstutzen, Ricklaufventil

* Adapter: (I fest montiert, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome und Dauerkatheter

 Auslauf: Drehhahn, zum Anschluss eines Urin-Bettbeutels ist auf den Hahn ein Kupplungsschlauch aufgesteckt.

Drehhahn

(T 723.3200-xx.S L STERIL|

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Sttick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewunschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 723.3200-30.S).

B Beutelbefestigung: Beingurte » Seite 44, Beinbeuteltasche Carebag (Z911.58) P Seite 46.

B Sterile Urin-Beinbeutel: Ubersicht » Seite 43, als Spezialanfertigung » Seite 32.

Der Kinderbeutel kann auf folgende Arten getragen werden:
Kinder — mit einer Beinbeuteltasche Carebag (Z911.58)

Erwachsene — mit einem breiten Beingurt mit Klettlasche (57.44, 57.45 oder 57.46) direkt am Oberschenkel oder ohne Gurt
im Slip

42

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Sterile Urin-Beinbeutel

Die auf dieser Seite aufgelisteten Beutel sind ab Lager einzeln steril verpackt erhéltlich (weitere sterile Beutel als
Spezialanfertigung » Seite 32). Bei sterilen Beuteln mit Schiebe- oder Drehhahn ist zum Anschluss eines Bettbeutels
auf den Hahn ein Kupplungsschlauch aufgesteckt.

Beutelart F Auslauf Adapter Schlauch  Best.-Nr./REF S
SAUER-Rollibeutel 1,31 | Schwenkhahn | glatter Adapter 35cm 701.1335-xx.S | 35
* aufsteckbarer Adapter 1,31 | Schwenkhahn | gestufter Adapter | 35 cm 701.1435-xx.S | 35

* Schlauch 35 cm, kirzbar 1,31 | Schiebehahn glatter Adapter 35cm 701.2335-xx.S | 35

1,31 | Schiebehahn gestufter Adapter | 35 cm 701.2435-xx.S | 35

1,31 | Drehhahn gestufter Adapter | 35 cm 701.3435-xx.S | 35
0,71 | Drehhahn gestufter Adapter | 35 cm 702.3435-xx.S | 35
SAUER-Rollibeutel 1,31 | Schwenkhahn | glatter Adapter 12 cm 701.1112-xx.S 36
* fest montierter Adapter 1,31 | Schwenkhahn | gestufter Adapter | 12 cm 701.1212-xx.S | 36

* Schlauch 12 cm, nicht kilrzbar 1,31 | Schiebehahn glatter Adapter 12 cm 701.2112-xx.S 36

1,31 | Schiebehahn gestufter Adapter | 12 cm 701.2212-xx.S 36

1,31 | Drehhahn gestufter Adapter | 12 cm 701.3212-xx.S | 36

0,71 | Schwenkhahn | glatter Adapter 12.cm 702.1112-xx.S | 36

0,71 | Schiebehahn glatter Adapter 12.cm 702.2112-xx.S | 36

0,71 | Schiebehahn gestufter Adapter | 12 cm 702.2212-xx.S | 36
SAUER-Rollibeutel 1,31 | Schwenkhahn | glatter Adapter 22 cm 701.1122-xx.S 37

* mit fest montierter Adapter 1,31 | Schwenkhahn | gestufter Adapter | 22 cm 701.1222-xx.S | 37

* Schlauch 22 cm, nicht kirzbar 1,31 | Schiebehahn glatter Adapter 22cm 701.2122-xx.S | 37

1,31 | Schiebehahn gestufter Adapter | 22 cm 701.2222-xx.S | 37

1,31 | Drehhahn gestufter Adapter | 22 cm 701.3222-xx.S | 37
0,71 | Schwenkhahn | gestufter Adapter | 22 cm 702.1222-xx.S | 37
SAUER-FuBgéangerbeutel 0,61 | Schwenkhahn | gestufter Adapter | 15cm 710.1415-xx.S | 38
* aufsteckbarer Adapter 0,61 | Schiebehahn | gestufter Adapter | 15 cm 710.2415-xx.S | 38

e Schlauch 15 oder 45 cm, kirzbar

« Beschichtung (Viskose-Flock) 0,61 | Schwenkhahn | gestufter Adapter | 45 cm 710.1445-xx.S | 38

0,61 | Schiebehahn gestufter Adapter | 45 cm 710.2445-xx.S 38

0,61 | Drehhahn gestufter Adapter | 45 cm 710.3445-xx.S 38
1,01 | Drehhahn gestufter Adapter | 45 cm 711.3445-xx.S 39
SAUER-Sportbeutel gestufter Adapter
» fest montierter Adapter 0,51 | Drehhahn gerader Einlauf B eositopel
0,51 | Drehhahn gestufter Adapter | _ 721.3200-xx.S | 41
diagonaler Einlauf
SAUER-KlqderbeuteI 210 Drehhahn ggstufter Adgpter 3 793.3200-xx.S | 42
» fest montierter Adapter ml diagonaler Einlauf

\ F = Fassungsvermdgen, S = Seite im Katalog fir weitere Informationen \

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016

43



57.46

44

57.44

57.47

57.48

57.49

57.51

57.55

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info
Menge Best.-Nr./REF

Bein- und Leibgurte

Breiter Beingurt - Original

60 cm lang, 4 cm breit, mit Klettverschluss, eingendhtem Gummizug und
aufgesetzter Klettlasche, 2 cm breit. Zum Befestigen eines Rolli- oder FuB-
gangerbeutels.

\ [1St. [57.46 \

Breiter Beingurt - Soft
Wie 57.46, zuséatzlich mit weicher Baumwollunterlage. (0. Abb.)

\ [1st. [57.45

Breiter Beingurt — Elastik

Wie 57.46, zusatzlich mit rutschfester Silikonbeschichtung auf der Unterseite.
Der Tragergurt istinsgesamt elastisch, deshalb ohne Gummizug. Mit Schlaufe
zum leichteren Offnen des Gurtes.

\ [1St. [57.44

Breiter Beingurt — Sport

60 cm lang, 4 cm breit, mit Klettverschluss und eingendhtem Gummizug. Zum
Befestigen eines SAUER-Stoff-Covers fur Sportbeutel 70.08 (» Seite 47).

\ [1st. [57.47

Schmaler Beingurt

55 cm lang, 2 cm breit, mit Klettverschluss und eingendhtem Gummizug. Zum
Befestigen eines Rolli- oder FuBgangerbeutels. 2 Clips.

\ [1St. [57.48

Schmaler Beingurt - Elastik

52 cm lang, 2 cm breit, mit Klettverschluss und rutschfester Silikonbeschichtung
auf der Unterseite. Der Gurt ist insgesamt elastisch, deshalb ohne Gummizug.
Ohne Clips. Das Pflegeetikett erleichtert das Offnen des Gurtes. Zum Befestigen
eines Rolli- oder FuBgéangerbeutels.

\ [1st. [57.49

Schmaler Beingurt - Latex
55 cm lang, 2 cm breit, Lochabstand 20 mm, mit 2 Clips.

\ [1St. [57.51

Schmaler Beingurt — Synthetik
55 cm lang, 2 cm breit, Lochabstand 39 mm, mit Verschlussknopf.

\ [2St. |57.55

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausflihrung/MaBe GroBe Menge Best.-Nr./REF

Clip
Zum Befestigen eines Rolli- oder FuBgéangerbeutels am schmalen Beingurt
57.48 und zum SchlieBen des Beingurtes 57.51.

\ [1St. [57.53

Leibgurt

Aus Baumwolle, als zusatzliche Halterung fur einen FuBgangerbeutel, Recht-
eckbeutel oder eine Beinbeuteltasche.

100 cm 1St. |68.10
150 cm 1St. |68.15

Beinbeuteltaschen (Holster)

Speziell fur FuBganger kann eine Beinbeuteltasche, auch Holster genannt, eine
alternative Befestigungsart fir FuBgangerbeutel bis 0,6 | (rechteckige Form) sein.
Um den Beutel entleeren zu kdnnen, haben alle Beinbeuteltaschen am unteren
Rand eine Offnung, durch die der Auslaufhahn gefiihrt werden kann. Beinbeu-
teltaschen sind in bis zu 5 GréBen erhéltlich. Sie werden aus hautfreundlichem,
elastischem Material gefertigt, sind waschbar und trocknergeeignet.

Beinbeuteltasche - Netti

Geschnitten wie eine ,halbe Unterhose®, mit Gurtel und aufgenahter Tasche.
Kann am linken oder am rechten Bein getragen werden (unterschiedliche
Ausfuhrungen). Fur FuBgangerbeutel und Rechteckbeutel mit 0,6 Fassungs-
vermdgen P Seite 38 und 40.

Material: 100 % Baumwolle
Pflege: waschbar 95°C, trocknergeeignet (niedrige Temperatur)

Bundweite | Knieumfang*
fur das linke Bein 60-70 cm | 26-34 cm Extraklein |1 St. | ZNT-4

70-80 cm | 28-38 cm Klein 1St. | ZNT-1
80-90 cm | 30-44 cm Mittel 1St. | ZNT-2
90-100 cm | 32-50 cm Grof3 1St. | ZNT-3

Uber 100 cm | 34-56 cm ExtragroB |1 St. | ZNT-5
flr das rechte Bein 60-70 cm | 26-34 cm Extraklein |1 St. | ZNT-4R

70-80 cm | 28-38 cm Klein 1St. | ZNT-1R
80-90 cm | 3044 cm Mittel 1St. | ZNT-2R
90-100 cm | 32-50 cm GroB 1St. | ZNT-3R

Uber 100 cm | 34-56 cm ExtragroB |1 St. | ZNT-5R
*gemessen oberhalb des Knies

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

-
68.10
68.15
|
> ' ZNT1
ZNT-5
ZNT-1R
« ZNT5R

-+ hier messen <«

45



—
i Z911.58
Z913.58

-+ hier messen <«

‘_
Z91.01
Z91.04

——

=+ hier messen €«

46

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausflihrung/MaBe GroBe Menge Best.-Nr./REF

Beinbeuteltasche - Carebag

Geschnitten wie eine Stulpe, mit aufgenahter Tasche. Zur Fixierung dient ein
elastischer Bund am oberen und unteren Rand. Kann am linken oder am
rechten Bein, auch am Unterschenkel, getragen werden. Fur FuBgangerbeu-
tel und Rechteckbeutel mit 0,61 Fassungsvermdgen P Seite 38 und 40, die
Ausfihrung ,Klein (Small)“ auch fir Kinderbeutel » Seite 42.

Material: 80 % Polyester, 20 % Elastan
Pflege: waschbar 60°C, trocknergeeignet (niedrige Temperatur)

Beinumfang*

24-39 cm Klein (Small) 1St. | Z911.58
36-55 cm Mittel (Medium) 1St. | Z912.58
40-70 cm GroB (Large) 1St. | Z913.58

* gemessen im Bereich des oberen Bundes der Beinbeuteltasche

Beinbeuteltasche - Urobag

Geschnitten wie eine Stulpe, mit Klettverschluss und aufgenahter Tasche. Zur
Fixierung dient ein elastischer Bund am oberen und unteren Rand. Kann am
linken oder am rechten Bein, auch am Unterschenkel, getragen werden. Fiur
FuBgangerbeutel und Rechteckbeutel mit 0,61 Fassungsvermogen » Seite
38 und 40.

Material: 80 % Polyester, 20 % Elastan
Pflege: waschbar 60°C, trocknergeeignet (niedrige Temperatur)

Beinumfang*

3045 cm Klein (Small) 2St. | 291.01
36-60 cm Mittel (Medium) 2St. | 291.02
45-75 cm GroB (Large) 2St. | 291.03
54-90 cm ExtragroB3 (X-Large) |2 St. | Z91.04

*gemessen im Bereich des oberen Bundes der Beinbeuteltasche

0 Beratung
Weitere Informationen zur Befestigung von Urin-Beinbeuteln erhalten Sie
von unserer Kundenberatung » Seite 63.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestelit von Gebrauchs.info

| Menge Best-Nr/REF
SAUER-Stoff-Cover

Um den direkten Kontakt eines Urin-Beinbeutels mit der Haut zu vermeiden, kann
der Beutel in einem sog. Stoff-Cover getragen werden, einem Uberbeutel aus haut-
freundlichem Mischgewebe. Das SAUER-Stoff-Cover kann mehrfach verwendet
und gewaschen werden — eine kostengulinstige und umweltfreundliche Lésung.

Die Form ist dem jeweiligen Beutel angepasst. Kann am linken oder am rech-
ten Bein getragen und mit den entsprechenden Gurten (» Seite 44) befestigt
werden.

Material: 50 % Polyester, 50 % Baumwolle, ohne Bleich- und Farbstoffe
Pflege: waschbar 60°C, trocknergeeignet (niedrige Temperatur)

Die Abb. zeigen Anwendungsbeispiele. Der Urin-Beinbeutel wird nicht mitge-
liefert, bei Bedarf bitte separat bestellen.

fir SAUER-Rollibeutel 1,3 | » Seite 34-37 |1 St. |70.13
far SAUER-Rollibeutel 0,7 | » Seite 34-37 |1 St. |70.12
fir SAUER-Sportbeutel 0,5 | P Seite 41 1St. |70.08

47

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausflihrung/MaBe Menge Best.-Nr./REF

60.07 Zubehor fur Urin-Beinbeutel

60.07.S
Stopfen
Zum VerschlieBen von Einmal- und Dauerkathetern, Kondomen und Schléu-
chen (fur Katheter nur sterile Stopfen verwenden).

5 St. 60.07
55.11 steril | 5 St. 60.07.S
Schlauch
kY Weich-PVC @ innen 5,3 mm, auBen 7,3 mm )| cm* 55.00
55.00 55.06 Latex @ innen 6,0 mm, auBen 9,0 mm U |cm* |55.06

*Lange nach Wunsch in cm

Schlauchschneider
Zum Kurzen des Einlaufschlauchs von Urin-Beinbeuteln.

Schlauchschneider 1 St. 55.11
Ersatzklingen (0. Abb.) U|5St. |55.12
Kupplungsschlauch
~ 55.39 Silkolatex 5St. |55.36
Latex @ innen 6,0 mm, auBen 9,0 mm,5cmlang |5 St. 55.38
Loy Silikon 5St. |55.39
£ / /
P 4 Vi / Schlauchkupplung
p ‘/ i £
/ 4 P -_f & auBen 5,0 mm/10,0 mm, 5 cm lang |steril |50 St. | 62.02.S
/ 4 ;K @ auBen 7,0 mm/10,0 mm, 5 cm lang | steril |50 St. | 62.04.S
i & auBen 7,0 mm/7,0 mm, 5 cm lan steril | 50 St. |62.06.S
’ /ez.oz.s £/ e2045 / g
, 7N Schlauchkupplung Y-Form
£y LY \ | @ auBen 8,0 mm [ steril [25 St. [62.10.8
/ 62.10.8 3
_ Adapter
/ ¥ ,f': g5 Zum Anschluss eines Urin-Beinbeutels mit weichem, kirzbarem Einlauf-
g’f 62.06.5 - } ! schlauch an ein Urinal-Kondom oder einen Katheter.
: / R Ri aufsteckbar, glatt 5St. |60.09
aufsteckbar, gestuft 5 St. 60.10
60.10 aufsteckbar, gestuft steril |5 St.  |60.10.S
.. 60.10.S , y
A F £ r(,a-' 7/ Katheter-Verbindungsstiick
:/K 4 i __z’ y / \ mit Luer-Lock-Anschluss (w) \steril \ 150 St. \ 62.12.S
LF) y ,f 7/
" 60.09 4 62.12.8
(U] Der Artikel kann nicht umgetauscht bzw. zuriickgegeben werden.
48

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



Ausfuhrung

Auslaufhahn

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Menge Best.-Nr./REF

Schwenkhahn 5St. |57.67
Drehhahn 5St. |57.68 -
Schiebehahn 5St. |57.66 4
Sicherungsring / 57.67
Fuar Schwenkhahn 57.67, verhindert unbeabsichtigtes Offnen. < '
\ |5St. [55.31 \
Katheterventil ’
Zum VerschlieBen von Dauerkathetern.
mit gestuftem Adapter, Schwenkhahn 5St. |60.20
ohne Kupplungsschlauch | Schwenkhahn steril |5 St. | 60.20.S 4
Schiebehahn 5St. |60.26 /
Schiebehahn steril |5 St. |60.26.S
Drehhahn 5St. |60.31
Drehhahn steril |5 St. |60.31.S
mit gestuftem Adapter, Schwenkhahn steril |5 St.  |60.21.S
mit Kupplungsschlauch Drehhahn 5St. |60.33
Drehhahn steril |5 St. |60.33.S

Adapter haben eine glatte oder eine gestufte Form:
- glatte Form — zum Anschluss eines Urin-Beinbeutels an ein Urinal-Kondom

- gestufte Form — zum Anschluss eines Urin-Beinbeutels an einen Dauerkatheter
Katheterventile haben eine gestufte Form und dienen zum VerschlieBen von Dau-

B Weitere Einzelteile auf Anfrage.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

60.20
60.20.S

erkathetern.
Schlauchkupplungen haben eine gestufte Form und dienen zur Verbindung von
Schlauchen. - b/
" { 60.26 ¥,
Adapter Adapter/Katheterventil Schlauchkupplung E 60.26.S Y 60.31.S
Vid/
L7 .
r F
“
Y Ty
i i i -
glatt gestuft gestuft
60.21.S 60.33
60.33.S

49



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Neben dem umfangreichen Angebot von Urin-Beinbeuteln ver-
vollstandigen Urin-Bettbeutel die Versorgung in der Nacht und
bei Bettlagerigkeit, aber auch fur den ISK. Durch die unter-
schiedlichen Ausstattungsmerkmale der Urin-Bettbeutel werden
die vielfaltigen, situationsbedingten Winsche der Anwender
weitgehend erfullt.

Urin-Bettbeutel

Far die Versorgung im Bett und fir den ISK

Far Urin-Bettbeutel bieten sich mehrere Einsatzgebiete an, weil sie sich von den Urin-
Beinbeuteln in bestimmten Merkmalen unterscheiden. So stehen z. B. Beutel zur Verfligung,
die keinen Auslauf und solche, die auch kein Rucklaufventil haben.

Die normale Anwendung eines Urin-Bettbeutels ist die Versorgung wahrend der Nacht
oder bei Bettlagerigkeit. Der Beutel wird am Urinal-Kondom angeschlossen und mit einer
Betthalterung an das Bett oder an einen frei stehenden Bettbeutelstdnder gehangt. Als
Sichtschutz dient ein separat erhéltlicher Uberbeutel aus undurchsichtiger Folie.

Soll ein Beinbeutel Uber Nacht nicht abgenommen werden, z.B. bei Verwendung eines
Dauerkatheters, kann der Bettbeutel an den Beinbeutel angeschlossen werden, um ins-
gesamt groBere Urinmengen aufnehmen zu kénnen (> Seite 32).

Bettbeutel kdnnen auch fur den ISK angewendet werden, in dem sie einfach mit einem
Einmalkatheter verbunden werden.

SAUER-Funktionsbeutel

Diese Beutel in der bewahrten ,SAUER-Qualitat“ haben die gleichen Ausstattungsmerkmale
wie die SAUER-Beinbeutel (> Seite 31). Sie vereinen zwei unterschiedliche Funktionen: Sie
kénnen nachts als Bettbeutel und tagstber als Beinbeutel verwendet werden.

Funktionsbeutel verfigen Uber ein Rucklaufventil und sind zum Teil in steriler Ausfuhrung
erhaltlich. In dieser Kombination sind sie fur die Anwendung mit Dauerkathetern geeignet.

50

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Abrechnung Funktionsbeutel

Zur Abrechnung wird der Funktions-
beutel aufgrund seines Fassungs-
vermoégens als Bettbeutel eingestuft.
Sofern man diesen sowohl tagsuber
als auch nachts einsetzt, ist das flr
die Krankenkasse kostengunstiger als
einen Bettbeutel und Beinbeutel abzu-
rechnen.



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

SAUER-Funktionsbeutel mit fest montiertem Adapter

Mit dem Funktionsbeutel kommen wir dem Wunsch nach Bettbeuteln mit einem hohen Fassungsvermégen und gleich-
zeitiger Beinanbringung fur kurzzeitiges Aufstehen entgegen und ermdglichen zuséatzlich Personen mit eingeschrankter
Handfunktion durch die verschiedenen Entleerungsarten mehr Selbststandigkeit.

Far die Nacht und bei Bettlagerigkeit, auch fur FuBgénger und Rollstuhlfahrer geeignet. Zur Anwendung mit allen
Urinal-Kondomen und Dauerkathetern. Zum Teil auch in steriler Ausfihrung erhaltlich.

* Fassungsvermoégen: 2,0 |, mit Skala
* Einlauf: gerade eingesetzter Schlauch, Lange 90 cm oder 120 cm, nicht klrzbar, Ricklaufventil
* Adapter: C—— fest montiert, glatt, fur den Anschluss an Urinal-Kondome
mmm fest montiert, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome und Dauerkatheter
* Auslauf: Schwenkhahn, Drehhahn oder Schiebehahn

Schwenkhahn Drehhahn Schiebehahn

Py B2

[—  771.11090-xx 771.11120-xx 771.31090-xx 771.31120-xx 771.21090-xx 771.21120-xx

(Imm 771.12090-xx 771.12120-xx 771.32090-xx 771.32120-xx 771.22090-xx 771.22120-xx
- - 771.32090-xx.S | 771.32120-xx.S = =

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewlnschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 771.11090-30, 771.32090-30.S).
B Beutelbefestigung: Betthalterung und Uberbeutel » Seite 54, Beingurte » Seite 44.

SAUER-Funktionsbeutel kdnnen nicht innerhalb des gesetzlichen Festbetrages abgerechnet werden. Die Differenz zum

Festbetrag ist in der Regel als Zuzahlung vom Kunden zu tragen.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

51



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Bettbeutel mit fest montiertem Adapter
Fur die Nacht, bei Bettlagerigkeit und beim Katheterisieren. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen, Beinbeuteln
(» Seite 32) und Einmalkathetern.

* Fassungsvermogen: 2,0 Liter oder 3,0 Liter, Skala

* Einlauf: gerade eingesetzter Schlauch, Lange 90 cm oder 130 cm, nicht kirzbar, Rucklaufventil

* Adapter: (M fest montiert, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome, Beinbeutel und Einmalkatheter
¢ Auslauf: Schiebehahn oder Ziehhahn

Riicklaufventil

Schiebehahn Ziehhahn
A A

&5 E : ‘
[&] [&]

3 2 =

-~ - (&)

8

h 4 h 4 \

o 0 — | A S~ ~— o 0

2,01 3,01 2,01
[1Tmmm 791.28130-xx \ 793.28130-xx 791.8890-xx

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stick erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx* durch die gewlnschte
Packungseinheit ersetzen (z.B. 791.28130-30). i
B Beutelbefestigung: Betthalterung, Bettbeutelstdnder und Uberbeutel » Seite 54.

Hinweis: Bettbeutel konnen aus Kostengriinden nicht einzeln geprdft werden. Deshalb empfehlen wir als zusatzliche
Sicherheit den Uberbeutel » Seite 54.

52

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Bettbeutel mit fest montiertem Adapter — ohne Auslauf

Far die Nacht, bei Bettlagerigkeit und beim Katheterisieren. Zur Anwendung mit allen Urinal-Kondomen, Beinbeuteln
(» Seite 32) und Einmalkathetern.

* Fassungsvermogen: 1,5 Liter oder 2,0 Liter, Skala
* Einlauf: gerade eingesetzter Schlauch, Lange 90 cm, nicht kiirzbar, mit oder ohne Ricklaufventil

* Adapter: (I fest montiert, gestuft, fir den Anschluss an Urinal-Kondome, Beinbeutel und Einmalkatheter
e Auslauf: ohne

mit Ricklaufventil ohne Riicklaufventil
ohne Auslauf ohne Auslauf
A A A A
% £ £ £ £
o o [$] o
& & S &
A4 A4 A4 A4
® © @ _© © © @ @
1,51 2,01 .. 1,51 201,
[(Mmm 790.0890-xx \ 791.0890-xx 790.0890.1-xx \ 791.0890.1-xx

B Die Beutel sind in Packungen mit 10, 30 oder 50 Stlck erhéltlich. Bei der Best.-Nr. ,xx“ durch die gewtnschte
Packungseinheit ersetzen (z. B.790.0890-30).
B Beutelbefestigung: Betthalterung und Uberbeutel » Seite 54.

Hinweis: Bettbeutel konnen aus Kostengriinden nicht einzeln gepruft werden. Deshalb empfehlen wir als zusatzliche
Sicherheit den Uberbeutel » Seite 54.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2016

53



X

Transportstellung

70.50

70.55

54

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info
Menge Best.-Nr./REF

Befestigung fiir Urin-Bettbeutel

Kunststoff-Betthalterung

Mit runden Haken. Aus stabilem Kunststoff, blau. Die Haken kénnen zum
Transport zur Seite geklappt werden. Tragfahigkeit 2 Liter (kg).

\ [1st. [70.51

Draht-Betthalterung
Mit runden Haken. Aus weiB lackiertem Stahldraht. Tragféhigkeit 3 Liter (kg).
\ [1St. [70.50 \

)

Bettbeutelstander

Aus weiB lackiertem Stahldraht. Fir die Verwendung mit dem Bettbeutel
793.28130-xx P Seite 52. Tragféhigkeit 3 Liter (kg).

\ [1st. [70.55 \

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausfuhrung Menge Best.-Nr./REF

Uberbeutel

Zum Einlegen eines Urin-Bettbeutels. Der Uberbeutel dient so als Sichtschutz
und bietet zusatzliche Sicherheit (wasserdicht). Passend flr alle Bettbeutel bis
3Liter. Bei Bettbeuteln mit Auslauf wird der Hahn nach oben geklappt. Aus
undurchsichtiger Folie.

Die Abb. zeigt ein Anwendungsbeispiel. Betthalterung und Urin-Bettbeutel
werden nicht mitgeliefert, bei Bedarf bitte separat bestellen.

\ [1St. [70.56 \

o Beratung
Weitere Informationen zur Befestigung von Urin-Bettbeuteln erhalten Sie
von unserer Kundenberatung » Seite 63.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

70.56

55



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Menge Best.-Nr./REF

Faltbare Urinflasche Uribag

Was tun, wenn man muss, aber kein ,stilles Ortchen“ in der Nahe ist? Nicht nur
Rollstuhlfahrer/innen sind davon betroffen. Auch Kranfihrer, Segelflieger, Auto-
fahrer und viele andere kennen dieses Problem.

Der Uribag hilft in dieser Not:
Sicher und diskret - zusammenfaltbar - wiederverwendbar.

Der Uribag ist fir Manner und Frauen in zwei unterschiedlichen Ausfihrungen
erhéltlich. Sie haben folgende Merkmale gemeinsam:

« faltbarer Urin-Auffangbeutel aus weichem Latex

* Ansatzstick und Deckel aus Kunststoff

* sicher verschlieBbar

* hohes Fassungsvermdgen von 1,2 Liter

* wiederverwendbar

Der Unterschied besteht in der Form des Ansatzstlickes. Fir Manner hat es
die Form eines Zylinders, fur Frauen ist das Ansatzstlick der weiblichen Ana-
tomie angepasst.

Uribag fir Ménner U)|1St. |999.806
Uribag F flr Frauen U)|1St. |999.808

999.806

© Der Deckel verschliet den Uribag sicher. Beim Uribag fur Manner ist er durch
eine Lasche gesichert, so dass er nicht verloren gehen kann.

@ Das Ansatzstiick besteht aus Kunststoff.
G Fur Manner ist es zylinderférmig (LAnge 8 cm, Durchmesser 4 cm).
@ FUr Frauen ist es der weiblichen Anatomie angepasst.

® Der Urin-Auffangbeutel besteht aus weichem Latex und nimmt 1,2 Liter FlUs-
sigkeit auf.

R Der Urin-Auffangbeutel kann im Ansatzstick komplett verstaut werden.

Anwendung

Den Urin-Auffangbeutel aus dem Ansatzstick unten herausziehen und den Deckel
des Uribag 6ffnen.

Nach Entleerung den Uribag einfach mit Wasser ausspulen, evtl. etwas Reinigungs-
mittel oder ein geeignetes Desinfektionsmittel zugeben. AnschlieBend trocknen.

999.808
U] Der Artikel kann nicht umgetauscht bzw. zuriickgegeben werden.

56

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Ausfuhrung Menge Best.-Nr./REF

Waschgel Uroclean

Transparentes Waschgel fur die tagliche, duBerliche Anwendung im Intimbe-
reich fur Jugendliche und Erwachsene, besonders bei Inkontinenz, Katheteri-
sierung und Verwendung von Kondom-Urinalen. Uroclean vermindert die Ge-
ruchsbildung, wirkt kihlend und erfrischend. Es ist hautfreundlich (pH-Wert 5,5)
und biologisch abbaubar.

Kunststofftube 100 ml | 50.56
Kunststoffflasche mit Spender 250 ml | 50.57
Nachfillflasche aus Kunststoff (0. Abb.) 1 Liter |50.59

Latex-Artikel

Viele unserer Kunden bestatigen eine langjahrige Anwendung der SAUER-Urinal-
Kondome aus Latex ohne Hautreaktionen. Fur Latex spricht auch, dass es gegentber
Synthesematerialien unbestrittene Vorteile hat: ein nahezu unbegrenzt zur Verfligung
stehendes Naturprodukt, gewonnen vom Kautschukbaum, und umweltfreundlich
sowohl in der Herstellung als auch in der Entsorgung.

Man darf nicht vergessen, dass Synthesekautschuk und Silikon eine Vielzahl von
chemischen Substanzen enthalten, deren Wirkungen noch nicht ausreichend bekannt
sind. Die Herstellung und Verarbeitung von Synthesekautschuk, einem Erddlprodukt,
ist aufwendiger und aufgrund der hohen Anteile benzinahnlicher Lésemittel fur die
Mitarbeiter in der Produktion und fur die Umwelt wesentlich problematischer.

Haben Sie begriindete Bedenken gegen die Verwendung von latexhaltigen Kon-
domen oder Hautklebern oder ist bei lhnen eine entsprechende Unvertraglichkeit
nachgewiesen worden, kénnen Sie auf latexfreie, aus synthetischen Materialien
bestehende Produkte wechseln.

Mehr zu diesem Thema finden Sie in unserer Schulungsmappe ,Kondom-Urinal®,
die Sie bei Bedarf anfordern oder von unserer Homepage herunterladen kénnen:
www.manfred-sauer.com

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

50.57

57



zur Verfiigung gestelit von Gebrauchs.info
Menge Best.-Nr./REF

Informationsmaterial

Die Manfred Sauer GmbH bietet die komplette Versorgung bei Blaseninkontinenz

g 7 99.900 fur Rollstuhlfahrer, FuBganger, Bettlagerige und Teilinkontinente. Dazu stehen
- L e mmmsmon 4 verschiedene Informationsmaterialien in mehreren Sprachen zur Verfiigung, die
D o m—"— wir Ihnen gerne kostenlos zusenden.

~— Blaseninkantinenz n den Grifi zu bekommen Wenden Sie sich bitte an unsere Kundenberater » Seite 63.
Hauptiatalog Katalog ,,Kontinenz-Systeme*
Kontinenz-Systeme der Manfred Sauer GmbH, 64 Seiten, mit MaBband.
[1St. [99.900

Schulungsmappe ,,Kondom-Urinal®

:;m : 99.890 Umfangreiche Hinweise zur Anwendung unserer Kondom-Urinale, 48 Seiten.
MER commz= st [99.890
Schungsnappe
: ipps!
Wit vielen praktischen i
Flyer fiir den ISK
99.936 IQ-Cath 1St. 199.936
iQeary . KIC-System 1St |99.920
... der Katheter mit Képfchen / \
KIGSYSTEM 99.920

Eine gute Verbindung ...

.. zwischen Kondom-Urinal und dem ISK

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010




zur Verfiigung gestelit von Gebrauchs.info

\ ‘Menge Best.-Nr./REF Informationsmaterial

Flyer fiir Urinal-Kondom

SAUER-Comfort 1St. [99.912
SAUER-Comfort — Violett 1St. |99.914

99.912 -
Flyer fir Urin-Auffangbeutel seremenng
SAUER-Beinbeutel 1St. [99.921
SAUER-Rollibeutel 1St. [99.898

99.914 W,(——
violett

... Sicherheit und
einfache Handhabung

Das selbstklebende Urinal-Kondom

mit der kurzen Klebezone

Besuchen Sie uns im Internet

99.921 SAUER-Beinbeutel

... fiir FuBgénger und Rollstuhlifahrer

Verschiedene Beutelformen

mit vielfaltigen Ausstattungsmerkmalen

99.898 SAUER-Rollibeutel

S, Bt i S - bt ... der Beinbeutel fiir Rollstuhlfahrer
purtmeed,

N e e e 5

llI-'lIl'-l-vl H_—Gﬂhwr

TS

= e el K i

e W -\.--.--‘—u.
e ]

59
Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



Artikelfinder

103.30.D..cccviiiiins 13

103.32...ciciie 13

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

52.70-20 ....
52.70-22
52.70-24
52.70-26 ....
52.70-28
52.70-30
52.70-32 ....
52.70-35 ...

52.70-37 ....

52.70-40 ....

53.00.xx
53.00.xx.D . .21
[SICH 01 15T U 21
53.01.XX.D .ooovevieeeennns 21

53.04.XX ccceiiiiiiiiiiiaanas
53.04.xx.D .
53.05.xX.....
53.05.xx.D .

53.14-M.xx....
53.14-M.xx.D

53.35. i 23
53.35.D .28
53.36.xX.... .21
53.36.xx.D ... .21

53.36-2.xX....
53.36-2.xx.D

53.40.xx.D
53.50...
55.00...
55.06
55.11
55.12...
55.31
55.36
55.38...
55.39...
56.18...
56.20...
56.22...
56.24...
56.26
56.28
56.30...

48

701.1020-XX.....0veeeeennes 34
701 1112-XX oo 36
701.1112-xx.S......... 36, 43
701.1122-XX.cccvvveeeenes 37
701.1122-xx.S......... 37,43
701.1212-XX v 36
701.1212-xx.S......... 36, 43
701.1222-XX.cccvveeaiienns 37
701.1222-xx.S......... 37,43
701.1335-XX.cccvveecireennns 35
701.1335-xx.S......... 35, 43
701.1435-XX cccvveeeernnnnn 35
701.1435-xx.S......... 35, 43
701.2020-XX ...cvveecrveennns 34
701.2112-XX oo 36
701.2112-xx.S......... 36, 43
701.2122-XXccvvvveeeeennnns 37
701.2122-xx.S......... 37,43
701.2212-XX e 36
701.2212-xx.S......... 36, 43
701.2222-XX...uvvvvaeeennnns 37
701.2222-xx.S......... 37,43
701.2335-XX..ccvveeeeennns 35
701.2335-xx.S......... 35, 43
701.2435-XX...cuvveeeennnn 35
701.2435-xx.S......... 35, 43
701.3020-XX.....vvveeeennns 34
701.3112-xx.... ...36
701.3122-xx.... .37
701.3212-XX..ccvvveeeenns 36
701.3212-xx.S......... 36, 43

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

701.3222-XX...cccvvvveeenns 37
701.3222-xx.S... 43
701.3335-xX...... 35
701.3435-XX..uuvvirirnnnnns 35

701.3435-xx.S......... 35, 43
701.5020-xx
702.1020-xx
702.1112-xx

702.1112-xx.S.........36, 43
702.1122-XX oo 37
702.1212-XX. oo 36

702.1222-xX......
702.1222-xx.S...
702.1335-xx
702.1435-xx
702.2020-xx
702.2112-xx
702.2112-xx.S......... 36, 43
702.2122-XX.ccccvvvreeanens 37
702.2212-XXccecvveeeeenns 36
702.2212-xx.S...
702.2222-xx
702.2335-xX...
702.2435-xX...
702.3020-xX...
702.3112-xx
702.3122-xx
702.3212-xx...
702.3222-xx
702.3335-xx
702.3435-xx
702.3435-xx.S...
710.1315-xx......
710.1345-XXvvvvvrrnnnns
710.1415-XX v
710.1415-xx.S.......
710.1445-XX....uuvvvvrnnnns
710.1445-xx.S
710.2315-xx
710.2345-XX.....uuvvvrrannnns
710.2415-XXcccciveeeeennns
710.2415-xx.S...
710.2445-xX......
710.2445-xx.S.........
710.3315-XX.ccecvvereeennns
710.3345-XX...ccvvereeannns
710.3415-xx... .
710.3445-XX..cccvvreeannns
710.3445-xx.S......... 38, 43
711.1345-xx......
711.1445-xx...
711.2345-xx... .
711.2445-XX....cccvveeennn.

43




711.3345-XXcccvvveeeannnn
711.3445-xX.....
711.3445-xx.S.
720.1000-XX ...vvveeeeennnn
720.1100-xx
720.1200-xX....
720.2000-xx
720.2100-xx
720.2200-XX....
720.3000-XX ....0vvverrrinenns
720.3100-XX....uvveeeeannnees
720.3200-XX....

720.3200-xx.S....
721.1000-xX....
721.1100-xx
721.1200-xx
721.2000-xX....
721.2100-xx
721.2200-xx
721.3000-xX....
721.3100-xx....
721.3200-xx....
721.3200-xx.S......... 41,43
723.3200-xx.S......... 42,
730.1315-xX....
730.1345-XXccvvveeeeinnnn
730.1415-xx
730.1445-xX....
730.2315-xx
730.2345-xx
730.2415-xX....
730.2445-xX....
730.3315-xX....
730.3345-xx
730.3415-xx
730.3445-xx....
731.1345-xx
731.1445-xx
731.2345-xX....
731.2445-xX.....
731.3345-xx....
731.3445-xx
732.2208-XX.....vveeeeennnen
732.2232-XX...cuvveeeeannnn

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

733.2232-XX ..o
771.11090-xX....

771.11120-xx....

771.12090-xx
771.12120-xx
771.21090-xX....
771.21120-xx
771.22090-xx
771.22120-xX....
771.31090-xx
771.31120-xx
771.32090-xX....
771.32090-xx.S.
771.32120-xX....

790.0890-XX.....uvvveeeannnns
790.0890.1-xx...
791.0890-XX ....vvvvvvvrennnns
791.0890.1-XX ..evvvennens
791.28130-xX....
791.8890-xx......
793.28130-xx.

97.4511.22....

97.4511.24
97.4511.26

97.4511.28....

97.4511.30
97.4511.32

97.4511.35....
97.6000.18....
97.6000.20....

97.6000.22
97.6000.24

97.6000.26....

97.6000.28
97.6000.30

97.6000.32....
97.6000.35....
97.6000.37....
97.6000.40....
97.6001.18....
97.6001.20....

97.6001.22
97.6001.24

97.6001.26....

97.6001.28
97.6001.30

97.6001.32....
97.6001.35....
97.6001.37....

97.6001.40
97.7501.18

97.7501.20....

97.7501.22
97.7501.24

97.7501.26....

97.7501.28
97.7501.30

97.7501.32....
97.7501.35....

97.7501.37

1Q 2614.16
1Q 2614.18..
1Q 3004.12..
1Q 3004.14
1Q 3004.16
1Q 3014.12..
1Q 3014.14
1Q 3014.16
1Q 3104.12..
1Q 3104.14
1Q 3104.16
1Q3114.12..
1Q3114.14..
1Q 3114.16..
1Q 3204.10
. 1Q 3204.12
999.806.. 1Q 3204.14..
999.808.......ccccviiiin 1Q 3204.16
1Q 2004.10 1Q 3204.18
1Q 2004.12... 1Q 3604.12..
1Q 2004.14... 1Q 3604.14..
1Q 2004.16... 1Q 3604.16..
1Q 2004.18 1Q 3604.18
1Q 2014.10 1Q 3614.12
1Q 2014.12... 1Q 3614.14..
1Q 2014.14 1Q 3614.16
1Q 2014.16 1Q 3614.18
1Q 2014.18...
1Q 2104.10
1Q 2104.12

1Q 2104.14...

1Q 2104.16... Z911.58 ...

1Q 2104.18... 7912.58 ... .
1Q 2114.10 Z913.58 ..o

1Q2114.12
1Q2114.14...
1Q2114.16
1Q2114.18
1Q 2604.12...
1Q 2604.14...
1Q 2604.16...
1Q 2604.18
1Q 2614.12
1Q 2614.14

Die Manfred Sauer GmbH hat 2001 ein Qualitdtsmanagementsystem flr die Entwicklung, die - .
Produktion und den Vertrieb von Kontinenz-Systemen eingefiihrt. Die Anwendung der Normen (((@E’v@ bSl
[ ]

DIN EN ISO 13485 und DIN EN ISO 9001 wurde nachgewiesen und zertifiziert.

Technische Anderungen unserer Produkte und andere Formen der Verpackung, die z. B. dem Umweltschutz dienen, behalten wir uns vor.

61

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010



Stichwortverzeichnis

100 %-Prifung.......ccceovereenieiiiicieece 4,14, 30
Abdecktuch.........cccoevenene 13, 16-18, 20-23, 29
Ableitungsset ... 11
Adapter............ 11, 31, 32, 3543, 48, 49, 51-53
Anti-Allergen — Synthetik-Kondome........... 20, 22
Auslauf .......... .. 32-43, 50-54
Auslaufthahn ... 31, 49
Baumwolle.........cccceevvveeeeiiiienen, 29, 44, 45, 47
Befestigung fur Urin-Beinbeutel................ 44-47
Befestigung fir Urin-Bettbeutel ................ 54,55
Beinbeuteltaschen

Beingurte........ooiiiii e

Beschichtung (Viskose-Flock) 30, 32, 38, 39, 43
Bettbeutel = Urin-Bettbeutel

Betthalterung..........cccooviiiiiiiiiie
Beutelbefestigung........cccoeveeiiieiieenns
Carebag - Beinbeuteltasche ............cc.ccecveune
Cath-Hand..........c..cccoveenennns .
CRAITIEIE ..oocvveieieceee e
CliP e
Comfort — selbstklebende Kondome
DAUMIING ..o
Doppelseitiges Klebeband...... 13, 20-23, 27, 28
Drehhahn .............. 31, 32, 34-39, 41-43, 49, 51
EinfUhrhilfe flr den ISK.........ccccooveeiiieiiees 11
Einlauf .......cocooveiieiie 30, 32, 34-43, 51-53
Einmalkatheter = 1Q-Cath Einmalkatheter
Ergohand Einfuhrhilfe ... 11
Faltbare Urinflasche Uribag..........cccccccoeeenee. 55
Fassungsvermdgen
........................... 30, 33-43, 45, 46, 51-53, 55
Freehand Textilhalter...........ccccccoeeveeeeiicineneens 10
Funktionsbeutel..........
FuBgangerbeutel
Gel.vreeieeiecees
Gleitgel ..ceeeieeeeeeee e
Harnréhre beim ISK ........ccoveiiiiiieeeee e 5
Hautkleber.........ccoceeevviieeeiiieecee 13, 19-26
AUSWANI ... 24
Eigenschaften ... 24
Latex-Hautkleber ........ .24-26
Synthetik-Hautkleber.. .24,26
Hilfsmittel fir den ISK..........ccooveviieiieecnn 8-11
Hygiene ...
Informationsmaterial
1Q-Cath — Einmalkatheter fir den ISK........... 4-7
hydrophiler Einmalkatheter........................... 6
Gel-Einmalkatheter..........cccecvveeiieiiieciieens 7
ISK (Intermitt. Selbstkatherismus) .... .4-12
ISK-Hilfsmittel ..........ccoevvveiieiieiirenen .. 8-11
Katalog ,Kontinenz-Systeme®..............cccce... 58
Katheter = IQ-Cath Einmalkatheter
Katheterventil ..........ccocoveeeiiiiiiec e 49
Katheter-Verbindungsstlck............c.cccoceevunnee. 48
KIC-Kondome
KIC-Kupplung
62

zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

KIC-SPreizring.......ccoccvvveieeneesieieeeen 12,13
KIC-System ......cccoviiiiiiiiicieesiceeen 12,13
Kinderbeutel..........oooviiiniiiieeee 42
Klebeband - Doppelseitiges Klebeband

Klebekraft .........coooeeiiiiiiiieceee 16, 24-28

Kleber-Entfernungsticher ..........ccccooeieinens 29
Klebespray Medical Adhesive B .26
Klebeverstarkung...........ccocvviiiiiiiiicice, 28
Klebewirkung ..........ccccoveiiiiinicinen. 14, 24, 28
Klebezone .........cccocevviiiiiiiii
Knie-Spreizer
Knie-Spreiz-Kissen..........cccooeiiiiieiiinccicie 8
Kochsalzldsung.........ccovvevvenieiiiieiic e 4,6
Kombi-Packungen...........cccovevicninninnnn. 20, 21
Kondome — Urinal-Kondome
Kondom-Fixierung
Kundenberatung ..........cccocoveriiienieesiie s
Kupplungsschlauch
............... 12, 13, 32, 35, 36, 38, 41-43, 48, 49
Latex-ArtiKel.........ooeriiiiiie e 15
Latex-Hautkleber............ccccooveeeiiiieeecicnns 25, 26
Latex-Material...... .12-15, 21, 23-26, 48
Leibgurte ..o, 45
Linkstrager (Rollibeutel) 32, 34
Luer-Lock-Anschluss...........ccocoviiieeiiiciiieens 48
MaBband .........cccoviieiiiii 29
Netti — Beinbeuteltasche............ccccocinennens 45
Optilux Spiegel
Penis-StUtze ......ccoooveiiiiieic e
Pop-On - selbstklebende Kondome............... 19
PreventoX ... 28
Pufferzone......... 14-19
Rechteckbeutel ..., 40
Roller (Preventox) .......cccceveviiiiiiiiiciicinn, 28
Rollibeutel .........cccoooeeiiieniinene .. 34-37
mit aufsteckbarem Adapter............cccocenee 35
mit fest montiertem Adapter ................. 36, 37
ohne Adapter........cccoovvviiiiiiiesiceee 34
Ricklaufventil............ccceeeenns 31, 34-42, 50-53
SAUER-Comfort — selbstkl. Kondome....... 15-18
SChEIE ...
Schiebehahn.
Schlauch ......cooiiiiiie
Schlauchansatz.................
Schlauchkupplung.
Schlauchschneider
Schulungsmappe ,Kondom-Urinal“............... 58
Schwenkhahn ............. 31, 34-39, 41, 43, 49, 51
Schwenkhahn (gelb), gedreht.................. 32, 34
Selbstklebende Kondome ...........c.ccce.... 14-19
ohne Pufferzone.........cccccooevviiiiicicnnene. 19
SAUER-Comfort . ..15-18
Sicherungsring.......occoevvevviinieiieeeee 31,48
SPIEGE! ..o
Sportbeutel
SPruhKOPT.....ooiieiiiiee

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

Sterile Urin-Beinbeutel ..............ccccoeveneee.
StOff-COoVer ....oviiiiiiiiciecceee
StOPFeN ...
Synthetik-Hautkleber...........cccccceeeee. .
Synthetik-Kondome — Anti-Allergen
synthetisches Material . ....14-19, 22,26

Textilhalter Freehand...........ccccevvvieeeiiiiienennns 10
Tragedauer (Urin-Bein- und -Bettbeutel) ........ 32
THCNEET e 56
Uberbeutel fiir Urin-Bettbeutel........................ 55
U-Bond — Hautkleber

UltraFlex — selbstklebende Kondome............. 19
Uribag - Faltbare Urinflasche .............c.ccocee. 55
Urinal-Kondome...................... 12-23

Ausstattungsmerkmale ...
Auswahl.......cccccoeiiinnnne
gebrauchsfertig.........
Kombi-Packungen....
Latex-Kondome..........ccccuvnennee
nicht gebrauchsfertig
ohne Pufferzone.......
selbstklebend...........
separate Fixierung ...
Spezialanfertigungen

Urin-Auffangbeutel ............

Urin-Beinbeutel ..........cccccooiiiiiiiiic,
Ausstattungsmerkmale ...............c....... 30, 31
FuBgangerbeutel .
Kinderbeutel ...
Rechteckbeutel ...........cccccoiiiiiiiiiiie
Rollibeutel.................
Spezialanfertigungen
Sportbeutel...............
sterile Ausfuhrung.....
Symbole .......cceveeee.
Tragedauer ........cccoocveeieieiieeee e
Verwendungsmaoglichkeiten .............c......... 33

Urin-Bettbeutel ...........cccooeeiene
Bettbeutel ..........ccceeeee
Bettbeutel ohne Auslauf..
Funktionsbeutel......................
Verwendungsmaoglichkeiten ..

Urinflasche Uribag .........ccocovviiiiiiincieee 55

Urobag — Beinbeuteltasche ............c.cccooeiine 49

Uroclean — Waschgel

VentilkOrper ...

Verdlnner........coovieiiiiiiicsicee e

Viskose-Flock............

Waschgel Uroclean

Wide-Band - selbstklebende Kondome.......... 19

Ziehhahn
Zubehor fur Urinal-Kondome..........cccoveeeennes 29
Zubehor fur Urin-Beinbeutel ..................... 48, 49



zur Verfiigung gestellt von Gebrauchs.info

Kundenberatung

Unsere Kundenberater haben langjéhrige Erfahrung in der Anwendung von
Hilfsmitteln fur die Versorgung von Blaseninkontinenz und sind seit vielen Jahren
in der Beratung tétig.

Haben Sie Fragen zur Blaseninkontinenz oder zur Anwendung von Einmalkathe-
tern oder Kondom-Urinalen, dann wenden Sie sich bitte an unsere Kundenberater.
Beratungstelefon: +49 6226 960 069
In einem Gesprach lassen sich lhre Fragen am besten beantworten oder bei

Problemen meistens sehr schnell deren Ursachen und die Mdglichkeit fur ihre
Vermeidung herausfinden.

Méchten Sie lieber von uns angerufen werden, dann nutzen Sie bitte das Kon-
taktformular auf unserer Homepage: www.manfred-sauer.com

Dirk Altenburg

Karlheinz Neuner

Besuchstermine bitte
telefonisch vereinbaren.

l'ﬁ; L |:
Matthias Bauer

Bernd Jrost

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010

63



zur Verfiigung gestelit von Gebrauchs.info

(] MANFRED SAUER GMBH %
U Hersteller von Medlizinprodukten

Neurott 7-15 + 74931 Lobbach + Germany
Tel. +49 6226 960 100 * Fax +49 6226 960 010 - info@manfred-sauer.de + www.manfred-sauer.com

Bestellannahme fiir den Fachhandel: Tel. +49 6226 960 100 - Mo-Fr 8.00-17.00 Uhr - Fax +49 6226 960 010

Fiir Endkunden: Wir beraten Sie gerne Uber die Anwendung unserer Produkte (siehe auch » Seite 63).
Bei Bestellungen wenden Sie sich bitte an Ihre Apotheke bzw. Ihr Sanitatshaus.

Aktualisierungsstand Gebrauchs.info August 2010





